
 
 

กระทรวงยุติธรรม

กรมสอบสวนคดีพิเศษ

แผนปฏิบัติการและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 



หน้า

ส่วนท่ี  1  ข้อมูลหน่วยงาน 1
1.  วิสัยทัศน์ 1
2.  พันธกิจ 1
3.  ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ 1
4.  ความเช่ือมโยงกับยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 2
5.  เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน 5
6.  ความเช่ือมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน 7

9
1.  สรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
แผนงบประมาณ  ผลผลิต / โครงการ  จ าแนกตามงบรายจ่าย

10

2.  แผนงบประมาณ  จ าแนกตามผลผลิต / โครงการ 12

20
1.  สรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
จ าแนกตามผลผลิต / โครงการ และกิจกรรม

20

2.  รายละเอียดแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
จ าแนกตาม กิจกรรม / หมวดงบประมาณ

22

3.  รายละเอียดแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  ด้านฝึกอบรม/ สัมมนา 28
4.  รายละเอียดแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  ด้านประชาสัมพันธ์ 29
5. แผนปฏิบัติการและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ าแนกตามหมวดงบ
รายจ่าย

30

6. แผนปฏิบัติการและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ าแนกรายจ่ายประจ า/
รายจ่ายลงทุน

31

 ------------------------------------------

สารบัญ

ส่วนท่ี  2  รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565

ส่วนท่ี  3  แผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565



 งบประมาณรายจ่าย   ปี 2564 บาท

 งบประมาณรายจ่าย    ปี 2565 บาท

เพ่ิม/-ลด จากปี 2564 บาท

คิดเป็นร้อยละ

1. วิสัยทัศน์

         เป็นองค์การหลักในการบังคับใช้กฎหมายกับอาชญากรรมพิเศษตามมาตรฐานสากล

2. พันธกิจ

3. ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ

หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย ปี 2565

ร้อยละ 72

ล้านบาท 15,000

(2) ผลสัมฤทธ์ิ : ผลประโยชน์ของรัฐ
    และประชาชนท่ีได้รับความเสียหายจากอาชญากรรม
    ท่ีเป็นคดีพิเศษได้รับการปกป้องและเรียกคืน

- ตัวช้ีวัด : มูลค่าทรัพย์สินและผลประโยชน์ท่ีสามารถปกป้องเรียกคืนให้แก่รัฐ

-7.77

         ป้องกัน ปราบปราม สืบสวนสอบสวน และด าเนินคดีพิเศษ อย่างมีประสิทธิภาพด้วยความเป็นธรรม

ผลสัมฤทธ์ิ
และประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับ

ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับ

(1) ผลสัมฤทธ์ิ : สาธารณชนมีความเช่ือม่ันต่อ
    การสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ

-  ตัวช้ีวัด : ร้อยละความเช่ือม่ันของประชาชนต่อการด าเนินงานป้องกันและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

ส่วนท่ี 1  ข้อมูลหน่วยงาน

กระทรวงยุติธรรม

   กรมสอบสวนคดีพิเศษ

1,248,898,800     

1,151,799,900     

97,098,900-       

1



กิจกรรม ผลผลิต / โครงการ เป้าหมายบริการหน่วยงาน เป้าหมายบริการกระทรวง เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ แผนงบประมาณ ยุทธศาสตร์จัดสรร
1. ข่าวกรองเชิงรุก  - โครงการเพ่ิม

ประสิทธิภาพงานข่าว
กรองและบูรณาการ
ฐานข้อมูลความม่ันคง
พ้ืนท่ีจังหวัดชายแดน
ภาคใต้

 -  สนับสนุนและเพ่ิมประสิทธิภาพ
ด้านการรักษาความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สินของประชาชนในพ้ืนท่ี

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานบูรณาการขับเคล่ือนการ
แก้ไขปัญหาจังหวัดชายแดนภาคใต้

 - แผนงานบูรณาการ
ขับเคล่ือนการแก้ไข
ปัญหาจังหวัดชายแดน
ภาคใต้

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
ความม่ันคง

2. ป้องกันและปราบปราม
การค้ามนุษย์

 - โครงการการป้องกัน
และปราบปรามการค้า
มนุษย์

 -  ด าเนินคดีพิเศษท่ีมีความผิด
เก่ียวกับการค้ามนุษย์
และสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับ
หน่วยงาน ท้ังภายในและต่างประเทศ
 เพ่ือน าไปสู่การปฏิบัติงานท่ีมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการ
ป้องกัน ปราบปรามการค้ามนุษย์

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานยุทธศาสตร์จัดการปัญหา
แรงงานต่างด้าวและการค้ามนุษย์

 - แผนงานยุทธศาสตร์
จัดการปัญหาแรงงาน
ต่างด้าวและการค้า
มนุษย์

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
ความม่ันคง

3. เพ่ิมศักยภาพด้านการ
สืบสวนสอบสวนและ
ป้องกันปราบปราม
อาชญากรรมท่ีมี
ผลกระทบต่อความม่ันคง

 - โครงการเพ่ิมศักยภาพ
ด้านการสืบสวนสอบสวน
และป้องกันปราบปราม
อาชญากรรมท่ีมี
ผลกระทบต่อความม่ันคง

 - ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน
ท่ีได้รับความเสียหายจากคดีพิเศษ
ได้รับการคุ้มครองอย่างเสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานยุทธศาสตร์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหาท่ีมีผลกระทบต่อความ
ม่ันคง

 - แผนงานยุทธศาสตร์
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาท่ีมีผลกระทบ
ต่อความม่ันคง

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
ความม่ันคง

ส่วนท่ี 1  ข้อมูลหน่วยงาน
 4. ความเช่ือมโยงกับยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

2



กิจกรรม ผลผลิต / โครงการ เป้าหมายบริการหน่วยงาน เป้าหมายบริการกระทรวง เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ แผนงบประมาณ ยุทธศาสตร์จัดสรร
4. พัฒนาฐานข้อมูลการ
ข่าว เพ่ือสนับสนุนการ
สืบสวนสอบสวนและ
ป้องกันปราบปราม
อาชญากรรมท่ีมีผลต่อ
ความม่ันคง

 - โครงการเพ่ิมศักยภาพ
ด้านการสืบสวนสอบสวน
และป้องกันปราบปราม
อาชญากรรมท่ีมี
ผลกระทบต่อความม่ันคง

 - ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน
ท่ีได้รับความเสียหายจากคดีพิเศษ
ได้รับการคุ้มครองอย่างเสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานยุทธศาสตร์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหาท่ีมีผลกระทบต่อความ
ม่ันคง

 - แผนงานยุทธศาสตร์
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาท่ีมีผลกระทบ
ต่อความม่ันคง

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
ความม่ันคง

5. ป้องกันและปราบปราบ
คดีฟอกเงินทางอาญาท่ีมี
ลักษณะเป็นคดีพิเศษ

 - โครงการเพ่ิมศักยภาพ
ด้านการสืบสวนสอบสวน
และป้องกันปราบปราม
อาชญากรรมท่ีมี
ผลกระทบต่อความม่ันคง

 - ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน
ท่ีได้รับความเสียหายจากคดีพิเศษ
ได้รับการคุ้มครองอย่างเสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานยุทธศาสตร์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหาท่ีมีผลกระทบต่อความ
ม่ันคง

 - แผนงานยุทธศาสตร์
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาท่ีมีผลกระทบ
ต่อความม่ันคง

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
ความม่ันคง

6. พัฒนาศักยภาพ
บุคลากรและเพ่ิม
ประสิทธิภาพการ
ปฎิบัติงานคดีพิเศษ

  - พัฒนาศักยภาพ
บุคลากร กรมสอบสวน
คดีพิเศษ และหน่วยงาน
บังคับใช้กฎหมาย

 - ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน
ท่ีได้รับความเสียหายจากคดีพิเศษ
ได้รับการคุ้มครองอย่างเสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนา
กฎหมายและกระบวนการยุติธรรม

แผนงานยุทธศาสตร์
พัฒนากฎหมายและ
กระบวนการยุติธรรม

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบบริหาร
จัดการภาครัฐ

7. บูรณาการความร่วมมือ
เครือข่ายด้านการป้องกัน
การเกิดอาชญากรรมคดี
พิเศษ

  - พัฒนาศักยภาพ
บุคลากร กรมสอบสวน
คดีพิเศษ และหน่วยงาน
บังคับใช้กฎหมาย

 - ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน
ท่ีได้รับความเสียหายจากคดีพิเศษ
ได้รับการคุ้มครองอย่างเสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนา
กฎหมายและกระบวนการยุติธรรม

แผนงานยุทธศาสตร์
พัฒนากฎหมายและ
กระบวนการยุติธรรม

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบบริหาร
จัดการภาครัฐ

8. การสืบสวนสอบสวน
คดีพิเศษ

 - การจัดการคดีพิเศษ
แล้วเสร็จตามมาตรฐานท่ี
ก าหนด

 - ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน
ท่ีได้รับความเสียหายจากคดีพิเศษ
ได้รับการคุ้มครองอย่างเสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

 เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการบริหารจัดการ
ภาครัฐ

 -  แผนงานพ้ืนฐาน
ด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการ
บริหารจัดการภาครัฐ

 - ยุทธศาสตร์ด้าน
การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบบริหาร
จัดการภาครัฐ

3



กิจกรรม ผลผลิต / โครงการ เป้าหมายบริการหน่วยงาน เป้าหมายบริการกระทรวง เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ แผนงบประมาณ ยุทธศาสตร์จัดสรร
9. การพัฒนาบุคลากร  - การจัดการคดีพิเศษ

แล้วเสร็จตามมาตรฐานท่ี
ก าหนด

 - ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน
ท่ีได้รับความเสียหายจากคดีพิเศษ
ได้รับการคุ้มครองอย่างเสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

 เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการบริหารจัดการ
ภาครัฐ

 -  แผนงานพ้ืนฐาน
ด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการ
บริหารจัดการภาครัฐ

 - ยุทธศาสตร์ด้าน
การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบบริหาร
จัดการภาครัฐ

10. การอ านวยการ  -  การจัดการคดีพิเศษ
แล้วเสร็จตามมาตรฐานท่ี
ก าหนด

 - ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน
ท่ีได้รับความเสียหายจากคดีพิเศษ
ได้รับการคุ้มครองอย่างเสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

 เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการบริหารจัดการ
ภาครัฐ

 -  แผนงานพ้ืนฐาน
ด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการ
บริหารจัดการภาครัฐ

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบบริหาร
จัดการภาครัฐ

11. การพัฒนาและเพ่ิม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานคดีพิเศษ

 - การจัดการคดีพิเศษ
แล้วเสร็จตามมาตรฐานท่ี
ก าหนด

 -  ผลประโยชน์ของรัฐและ
ประชาชนท่ีได้รับความเสียหายจาก
คดีพิเศษได้รับการคุ้มครองอย่าง
เสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

 เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการบริหารจัดการ
ภาครัฐ

 -  แผนงานพ้ืนฐาน
ด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการ
บริหารจัดการภาครัฐ

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบบริหาร
จัดการภาครัฐ

12. การพัฒนาเทคโนโลยี
สารสนเทศเพ่ือการ
สืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ

 -  การจัดการคดีพิเศษ
แล้วเสร็จตามมาตรฐานท่ี
ก าหนด

 - ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน
ท่ีได้รับความเสียหายจากคดีพิเศษ
ได้รับการคุ้มครองอย่างเสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

 เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการบริหารจัดการ
ภาครัฐ

 -  แผนงานพ้ืนฐาน
ด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการ
บริหารจัดการภาครัฐ

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบบริหาร
จัดการภาครัฐ

13. ปฏิรูปกฎหมายและ
พัฒนากระบวนการยุติธรรม

 -  รายการค่าใช้จ่าย
บุคลากรภาครัฐ ปฏิรูป
กฎหมายและพัฒนา
กระบวนการยุติธรรม

 - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินการภาครัฐ

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ (ด้านการ
ปรับสมดุลและพัฒนาระบบการ
บริหารจัดการภาครัฐ)

 - แผนงานบุคลากร
ภาครัฐ

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบบริหาร
จัดการภาครัฐ

4



5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน 

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน

ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมท้ังส้ิน ล้านบาท 1,248.8988     1,151.7999     993.2658        1,018.4899     1,050.2364     

รวมเงินงบประมาณ ล้านบาท 1,248.8988     1,151.7999     993.2658        1,018.4899     1,050.2364     

รวมเงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                   -                   -                   -                   -                   

1. เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการภาครัฐ

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 804.2586     793.2387     821.5588     851.5429     883.2894     

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                   -                   -                   -                   -                   

2. สนับสนุนและเพ่ิมประสิทธิภาพด้านการรักษา
ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน
ในพ้ืนท่ี

 - ตัวช้ีวัดเชิงปริมาณ : ฐานข้อมูลด้านการข่าว และ
ข่าวกรอง ด้านความม่ันคง ด้านอาชญากรรมภัย
แทรกซ้อน

เร่ือง                 220                 220                 220                 220                 220 

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 2.9360        7.2710        7.2710        7.2710        7.2710        

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                   -                   -                   -                   -                   

3. ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชนท่ีได้รับความ
เสียหายจากคดีพิเศษได้รับความคุ้มครองอย่าง
เสนอภาค

 - ตัวช้ีวัดเชิงปริมาณ : มูลค่าทรัพย์สินและ
ผลประโยชน์ท่ีสามารถปกป้องเรียกคืนให้แก่รัฐและ
ประชาชน

ล้านบาท            17,000            15,000            15,000            15,000            15,000 

 - ตัวช้ีวัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละความเช่ือม่ันของ
ประชาชนต่อการด าเนินงานป้องกันและปราบปราม
อาชญากรรมพิเศษ

ร้อยละ                  70                  72                  72                  72                  72 

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 436.4242     346.9302     159.6760     159.6760     159.6760     

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                   -                   -                   -                   -                   

4. ด าเนินคดีพิเศษท่ีมีความผิดเก่ียวกับการค้า
มนุษย์และสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับ
หน่วยงานท้ังภายในและต่างประเทศ เพ่ือน าไปสู่
การปฏิบัติงานท่ีมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลใน
การป้องกันปราบปรามการค้ามนุษย์

- ตัวช้ีวัดเชิงปริมาณ : จ านวนของเร่ืองตรวจสอบ
ข้อเท็จจริง/เร่ืองสืบสวน/คดีพิเศษท่ีจัดการแล้ว
เสร็จตามระยะเวลาท่ีก าหนด ไม่น้อยกว่า

เร่ือง 29 29 29  -

ส่วนท่ี 1  ข้อมูลหน่วยงาน

งบประมาณ / ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า* / ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

5



เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน

ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า* / ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

- ตัวช้ีวัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละของคดีพิเศษท่ี
พนักงานอัยการ
มีความเห็นสอดคล้องกับพนักงานสอบสวน
คดีพิเศษไม่น้อยกว่า

ร้อยละ 80 80                  80                  -                 -                 

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 5.2800        4.3600        4.7600        -                

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                   -                   -                   -                   -                   

  - เงินนอกงบประมาณอ่ืนๆ ล้านบาท -                    -                    -                    -                    -                    

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2565 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

6



6. ความเช่ือมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
หน่วย :ล้านบาท

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง/
เป้าหมายแผนงานบูรณาการ เงินนอก

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณ
รวมท้ังส้ิน     1,151.7999 

1. แผนงานรองปฏิรูปกฎหมายและพัฒนา
กระบวนการยุติธรรม

      303.9163 

 แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับสมดุลและพัฒนา
ระบบการบริหารจัดการภาครัฐ

เป้าหมายกระทรวง :  ประชาชนมีความ
เช่ือม่ันในการป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

 เป้าหมายหน่วยงาน : 
ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน ได้รับการ
คุ้มครองอย่างเสมอภาค

ผลผลิต  : การจัดการคดีพิเศษ แล้วเสร็จ
ตามมาตรฐานท่ีก าหนด

         303.9163   - 

2. แผนงานบุคลากรภาครัฐ       793.2387 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐปฏิรูป
กฎหมายและพัฒนากระบวนการยุติธรรม

เป้าหมายกระทรวง :  ประชาชนมีความ
เช่ือม่ันในการป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ
 เป้าหมายหน่วยงาน : เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายใน
การด าเนินการภาครัฐ

รายการ : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากร
ภาครัฐ ปฏิรูปกฎหมายและพัฒนา
กระบวนการยุติธรรม

         793.2387 

 3. แผนงานบูรณาการขับเคล่ือนการแก้ไขปัญหา
จังหวัดชายแดนภาคใต้

          7.2710 

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานข่าวกรองและ
บูรณาการฐานข้อมูลความม่ันคงพ้ืนท่ีจังหวัด
ชายแดนภาคใต้

เป้าหมายกระทรวง : ประชาชนมีความ
เช่ือม่ันในการป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ
 เป้าหมายหน่วยงาน : สนับสนุนและเพ่ิม
ประสิทธิภาพด้านการรักษาความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในพ้ืนท่ี

โครงการ : เพ่ิมประสิทธิภาพงานข่าว
กรองและบูรณาการฐานข้อมูลความ
ม่ันคงพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้

            7.2710 

 4. แผนงานยุทธศาสตร์การจัดการปัญหา
แรงงานต่างด้าวและการค้ามนุษย์

          4.3600 

โครงการการป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์ เป้าหมายกระทรวง :  ประชาชนมีความ
เช่ือม่ันในการป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ
 เป้าหมายหน่วยงาน : ด าเนินคดีพิเศษท่ีมี
ความผิดเก่ียวกับการค้ามนุษย์และสร้าง
เครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานท้ังภายใน
และต่างประเทศ เพ่ือน าไปสู่การปฏิบัติงานท่ี
มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการ
ป้องกันปราบปรามการค้ามนุษย์

โครงการ : โครงการการป้องกันและ
ปราบปรามการค้ามนุษย์

            4.3600 

ส่วนท่ี 1  ข้อมูลหน่วยงาน

แผนงานงบประมาณ ผลผลิต / รายการ/โครงการ งบประมาณ

7



เป้าหมายการให้บริการกระทรวง/
เป้าหมายแผนงานบูรณาการ เงินนอก

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณ

แผนงานงบประมาณ ผลผลิต / รายการ/โครงการ งบประมาณ

 5. แผนงานยุทธศาสตร์ป้องกันและแก้ไขปัญหา
ท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง

        38.1000 

โครงการเพ่ิมศักยภาพด้านการสืบสวนสอบสวน
และป้องกันปราบปรามอาชญากรรมท่ีมี
ผลกระทบต่อความม่ันคง

เป้าหมายกระทรวง : ประชาชนมีความ
เช่ือม่ันในการป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ
 เป้าหมายหน่วยงาน : ผลประโยชน์ของรัฐ
และประชาชนท่ีได้รับความเสียหายจากคดี
พิเศษได้รับการคุ้มครอง อย่างเสมอภาค

โครงการ : โครงการเพ่ิมศักยภาพด้านการ
สืบสวนสอบสวนและป้องกันปราบปราม
อาชญากรรมท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง

           38.1000 

 6. แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนากฎหมายและ
กระบวนการยุติธรรม

          4.9139 

เป้าหมายกระทรวง : ประชาชนมีความ
เช่ือม่ันในการป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ
 เป้าหมายหน่วยงาน : ผลประโยชน์ของรัฐ
และประชาชนท่ีได้รับความเสียหายจากคดี
พิเศษได้รับการคุ้มครอง อย่างเสมอภาค

โครงการ : พัฒนาศักยภาพบุคลากร กรม
สอบสวนคดีพิเศษ และหน่วยงานบังคับใช้
กฎหมาย

            4.9139 

โครงการพัฒนามาตรฐานการสืบสวนสอบสวน
คดีพิเศษสู่มาตรฐานสากล

8



ส่วนท่ี 2  รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 1,248,898,800  บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 1,151,799,900 บาท

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 793,238,700   บาท
1 แผนงานบุคลากรภาครัฐ 793,238,700      บาท

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรับงบประมาณ 351,290,200   บาท
1 แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 303,916,300      บาท
2 แผนงานยุทธศาสตร์จัดการปัญหาแรงงานต่างด้าวและการค้ามนุษย์ 4,360,000          บาท
3 แผนงานยุทธศาสตร์ป้องกันและแก้ไขปัญหาท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง 38,100,000        บาท
4 แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนากฎหมายและกระบวนการยุติธรรม 4,913,900          บาท

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 7,271,000      บาท
1 แผนงานบูรณาการขับเคล่ือนการแก้ไขปัญหาจังหวัดชายแดนภาคใต้ 7,271,000          บาท

     กรมสอบสวนคดีพิเศษ

9



1. สรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จ าแนกตามงบรายจ่าย
หน่วย : บาท

เงินเดือน
ค่าจ้าง
ประจ า

ค่าจ้าง
ช่ัวคราว

ค่าตอบแทน
พนักงานราชการ

รวม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ
ค่า

สาธารณูปโภค
รวม ค่าครุภัณฑ์

ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

รวม

 หน่วยงาน : กรมสอบสวนคดีพิเศษ    735,843,500       -          -        44,044,700    779,888,200    18,626,500     149,354,900    5,691,200    21,883,500    195,556,100      66,802,800      87,367,400    154,170,200         -       22,185,400      1,151,799,900 
แผนงานบูรณาการขับเคล่ือนการแก้ไข
ปัญหาจังหวัดชายแดนภาคใต้

-               -     -      -                -               -             -                -            -             -               -               -               -               -      7,271,000     7,271,000           

โครงการ : โครงการเพ่ิม
ประสิทธิภาพงานข่าวกรองและ
บูรณาการฐานข้อมูลความม่ันคง
พ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้

-                -      -       -                  -               -               -                  -             -               -               -                 -                 -               -       7,271,000       7,271,000           

 - กิจกรรมหลัก : ข่าวกรองเชิงรุก -                -      -                          -                    -   -               -                -             -                                -   -                                   -                   -   -       7,271,000       7,271,000           

แผนงานยุทธศาสตร์การจัดการปัญหา
แรงงานต่างด้าวและการค้ามนุษย์

                -         -          -                    -                    -                  -                    -                -                  -                    -                    -                    -                   -           -        4,360,000            4,360,000 

โครงการ : โครงการการป้องกันและ
ปราบปรามการค้ามนุษย์

                -         -          -                    -                    -                  -                    -                -                  -                    -                    -                    -                   -           -        4,360,000            4,360,000 

 - กิจกรรมหลัก : การปราบปรามผู้กระท า
ผิดและเพ่ิมประสิทธิภาพการด าเนินงาน
ทางคดี

-                -      -                          -   
                 -   

-               -                -             -               
                 -   

-                                   -                   -   -       4,360,000       4,360,000           

แผนงานยุทธศาสตร์ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง

-               -     -      -                -               -             -                -            100,000       100,000         36,000,000     -               36,000,000    -      2,000,000     38,100,000         

โครงการ : โครงการเพ่ิมศักยภาพ
ด้านการสืบสวนสอบสวนและ
ป้องกันปราบปรามอาชญากรรมท่ีมี
ผลกระทบต่อความม่ันคง

-                -      -       -                  -                 -               -                  -             100,000        100,000          36,000,000      -                 36,000,000    -       2,000,000       38,100,000         

 - กิจกรรมหลัก : เพ่ิมศักยภาพด้านการ
สืบสวนสอบสวนและป้องกันปราบปราม
อาชญากรรมท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง

-                -      -                          -   

                 -   

-               -                -             -                                -   36,000,000                        -       36,000,000 -       36,000,000         

 - กิจกรรมหลัก :  พัฒนาฐานข้อมูลการ
ข่าว เพ่ือสนับสนุนการสืบสวนสอบสวน
และป้องกันปราบปรามอาชญากรรมท่ีมี
ผลต่อความม่ันคง

100,000                 100,000                 -   100,000             

 - กิจกรรมหลัก : ป้องกันและปราบปราบ
คดีฟอกเงินทางอาญาท่ีมีลักษณะเป็นคดี
พิเศษ

2,000,000       2,000,000           

ส่วนท่ี 2  รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน
                          งบรายจ่าย
ผลผลิต/กิจกรรม

เงิน
อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน รวมเงินงบประมาณ

10



หน่วย : บาท

เงินเดือน
ค่าจ้าง
ประจ า

ค่าจ้าง
ช่ัวคราว

ค่าตอบแทน
พนักงานราชการ

รวม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ
ค่า

สาธารณูปโภค
รวม ค่าครุภัณฑ์

ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

รวม

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน
                          งบรายจ่าย
ผลผลิต/กิจกรรม

เงิน
อุดหนุน

รายจ่ายอ่ืน รวมเงินงบประมาณ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนากฎหมายและ
กระบวนการยุติธรรม

-               -     -      -                -               -             76,900           -            -             76,900          -               4,337,000      4,337,000      -      500,000        4,913,900           

โครงการ :   โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากร กรมสอบสวนคดี
พิเศษ และหน่วยงานบังคับใช้
กฎหมาย

-                -      -       -                  -                 -               76,900             -             -               76,900            -                 4,337,000        4,337,000       -       500,000         4,913,900            

 - กิจกรรมหลัก :  พัฒนาศักยภาพ
บุคลากรและเพ่ิมประสิทธิภาพการ
ปฎิบัติงานคดีพิเศษ

-                -      -                          -   
                 -   

-               76,900           -             -                         76,900 -                         4,337,000       4,337,000 -       4,413,900           

 - กิจกรรมหลัก : บูรณาการความร่วมมือ
เครือข่ายด้านการป้องกันการเกิด
อาชญากรรมคดีพิเศษ

-                -      -                          -   
                 -   

-               -                -             -                                -   -                                   -                   -   -       500,000         500,000             

แผนงาน : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 
(ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบ
บริหารจัดการภาครัฐ)

735,843,500   -     -      44,044,700     779,888,200   11,792,600   1,557,900       -            -             13,350,500     -               -               -               -      -              793,238,700       

ผลผลิตท่ี  1 : รายการค่าใช้จ่าย
บุคลากรภาครัฐ ปฏิรูปกฎหมายและ
พัฒนากระบวนการยุติธรรม

735,843,500    -      -       44,044,700       779,888,200   11,792,600    1,557,900        -             -               13,350,500     -                 -                 -               -       -                793,238,700       

 - กิจกรรม : ปฏิรูปกฎหมายและพัฒนา
กระบวนการยุติธรรม

735,843,500    -      -              44,044,700    779,888,200 11,792,600    1,557,900       -             -                    13,350,500 -                                   -                   -   -       -                793,238,700       

แผนงาน : แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับ
สมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการ
ภาครัฐ

-               -     -      -                -               6,833,900    147,720,100    5,691,200   21,783,500   182,028,700   30,802,800     83,030,400     113,833,200   -      8,054,400     303,916,300       

ผลผลิตท่ี  1 : การจัดการคดีพิเศษ
แล้วเสร็จตามมาตรฐานท่ีก าหนด

-                -      -       -                  -               6,833,900     147,720,100     5,691,200    21,783,500    182,028,700   30,802,800      83,030,400      113,833,200   -       8,054,400       303,916,300       

 - กิจกรรม : การสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ
-                -      -                          -   

                 -   
2,054,800     48,195,000       -                  50,249,800 -                                   -                   -   -       6,004,400       56,254,200         

 - กิจกรรม : การพัฒนาบุคลากร -                -      -                          -                    -   -               -                  -             -                                -         83,030,400     83,030,400 -       -                83,030,400         
 - กิจกรรม : การอ านวยการ -                -      -                          -                    -   1,229,800     25,748,200       2,353,200    17,033,500         46,364,700 1,134,800                          -         1,134,800 -       -                47,499,500         

 - กิจกรรม : การพัฒนาและเพ่ิม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานคดีพิเศษ

-                -      -                          -   
                 -   

3,549,300     67,571,400       2,338,000    -                    73,458,700 -                                   -                   -   -       2,050,000       75,508,700         

 - กิจกรรม : การพัฒนาเทคโนโลยี
สารสนเทศเพ่ือการสืบสวนสอบสวนคดี
พิเศษ

-                -      -                          -   
                 -   

6,205,500        1,000,000    4,750,000          11,955,500 29,668,000          29,668,000 -       41,623,500         

11



2.  แผนงบประมาณ  จ าแนกตามผลผลิต / โครงการ

1,151,799,900   บาท
บาท
บาท

793,238,700          

บาท
บาท

303,916,300          
บาท
บาท

4,360,000             

บาท

38,100,000           

4,913,900            บาท

4,913,900             

บาท
บาท

7,271,000             

รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ าแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568- จบ
แผนงานพ้ืนฐาน 2 116.7144 -             -             -                      -             

1. ผลผลิต : การจัดการคดีพิเศษแล้วเสร็จ
ตามมาตรฐานท่ีก าหนด

2 116.7144     -                -                

รวมท้ังส้ิน 2 116.7144 -             -             -                      -             

เหตุผลความจ าเป็นในการต้ังงบประมาณผูกพันข้ามปี
1. แผนงานพ้ืนฐาน

 เป็นรายการผูกพันตามสัญญาและตามกฎหมายท่ีต้องด าเนินการต่อเน่ือง  จ านวน  2  รายการ  เป็นเงิน  116.7144 บาท

แผนงานบูรณาการขับเคล่ือนการแก้ไขปัญหาจังหวัดชายแดนภาคใต้ 7,271,000                               

          หน่วย : ล้านบาท 
ปีงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ
จ านวน 
รายการ

เงินนอก 
งบประมาณ

ผลผลิต : โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานข่าวกรองและบูรณาการฐานข้อมูลความ
ม่ันคงพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้

แผนงานยุทธศาสตร์ป้องกันและแก้ไขปัญหาท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง 38,100,000                             

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนากฎหมายและกระบวนการยุติธรรม

4. แผนงานบูรณาการ 7,271,000                          

ผลผลิต:โครงการป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์

ผลผลิต:โครงการเพ่ิมศักยภาพด้านการสืบสวนสอบสวนและป้องกันปราบปราม
อาชญากรรมท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง

ผลผลิต:โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร กรมสอบสวนคดีพิเศษ และหน่วยงาน
บังคับใช้กฎหมาย

แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 303,916,300                           

3. แผนงานยุทธศาสตร์ 4,360,000                          
แผนงานยุทธศาสตร์การจัดการปัญหาแรงงานต่างด้าวและการค้ามนุษย์ 4,360,000                               

ผลผลิต:รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ ปฏิรูปกฎหมายและพัฒนากระบวนการ
ยุติธรรม

ผลผลิต:การจัดการคดีพิเศษแล้วเสร็จตามมาตรฐานท่ีก าหนด

ส่วนท่ี 2  รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 2565
1. แผนงานบุคลากรภาครัฐ 793,238,700                       

แผนงานบุคลากรภาครัฐ (ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ) 793,238,700                           

2. แผนงานพ้ืนฐาน 303,916,300                       

12



บาท

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
804.2586   793.2387  821.5588  851.5429   883.2894  
804.2586   793.2387  821.5588  851.5429   883.2894  
790.6044    779.8882   808.2083  838.1924    869.9389   
13.6542     13.3505    13.3505    13.3505     13.3505     

-               -              -              -               -              
-               -              -              -               -              
-               -              -              -               -              
-              -             -             -              -              

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2565 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

แหล่งเงิน

เงินนอกงบประมาณ

เงินงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอ่ืน

1. แผนงานบุคลากรภาครัฐ           793,238,700 

หน่วย : ล้านบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า*

รวมท้ังส้ิน

งบประมาณและประมาณการรายจ่ายเงินงบประมาณและเงินนอกงบประมาณ 
พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

13



บาท

บาท
วัตถุประสงค์ : 

2.1.1  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม
182.0287       113.8332 -             8.0544     303.9163 

50.2498             -                 -                 6.0044         56.2542       
-                      83.0304       -                 -                 83.0304       

46.3647             1.1348         -                 -                 47.4995       
73.4587             -                 -                 2.0500         75.5087       

11.9555             29.6680       -                 -                 41.6235       

2.1.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จ าแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คดี 150 75 75 75 75

 ( 17 )
ร้อยละ 85 85 85 85 85

 ( - )
ร้อยละ 75 72 72 72 72

 ( - )
ล้านบาท 388.7310          303.9163    156.9991    156.9991    156.9991    
ล้านบาท 388.7310          303.9163    156.9991    156.9991    156.9991    
ล้านบาท 227.0750           182.0287     148.5447     148.5447     148.5447     
ล้านบาท 143.3664           113.8332     -                 -                 -                 
ล้านบาท -                      -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท 18.2896             8.0544         8.4544         8.4544         8.4544         
ล้านบาท -                     -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดือน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2565 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอ่ืน
เงินนอกงบประมาณ

รวมท้ังส้ิน
เงินงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทุน

ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

เชิงปริมาณ : จ านวนคดีพิเศษท่ีจัดการแล้วเสร็จ

เชิงคุณภาพ : ร้อยละของคดีพิเศษท่ีพนักงานอัยการ
มีความเห็นพ้องกับกรมสอบสวนคดีพิเศษ

เชิงเวลา : ร้อยละของคดีพิเศษท่ีสืบสวนสอบสวน
และมีค าส่ังในคดีได้ตามท่ีก าหนด

4. การพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานคดีพิเศษ

5. การพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือการสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ

ตัวช้ีวัด/
แหล่งเงิน

หน่วยนับ

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจ่าย

รวมท้ังส้ิน
1. การสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ
2. การพัฒนาบุคลากร
3. การอ านวยการ

2  แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ                  303,916,300 

2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  การจัดการคดีพิเศษแล้วเสร็จตามมาตรฐานท่ีก าหนด                  303,916,300 

เพ่ือรักษาผลประโยชน์ของรัฐและประชาชนท่ีได้รับหรืออาจได้รับผลกระทบจากคดีพิเศษ ได้รับการคุ้มครองอย่างเสมอ
ภาค รวดเร็วและเป็นธรรมในกระบวนการของคดีพิเศษ

หน่วย:ล้านบาท

14



บาท
บาท

3.1.1   วัตถุประสงค์

3.1.2   สถานท่ีด าเนินการ

3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     7  ปี (ปี 2560 ถึง  ปี 2566)
3.1.4   วงเงินท้ังส้ินของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

3.1.5  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม
-                  -             -             4.3600     4.3600     
-                      -                 -                 4.3600         4.3600         

                                     -  

หน่วย:ล้านบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

รวมท้ังส้ิน
1. ป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์

3.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์                     4,360,000 

1. เพ่ือให้มีการประสานงานในการป้องกันและปราบปรามการกระท าความผิดเก่ียวกับการค้ามนุษย์  และพัฒนา
ประสิทธิภาพในการสืบสวนและสอบสวน เพ่ือปฏิบัติงานเชิงรุกในการช่วยเหลือหรือคุ้มครองผู้เสียหายในกรณีเร่งด่วน 
2.เพ่ือแลกเปล่ียนข่าวสารด้านการป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์ท่ีเก่ียวข้องกับหน่วยงานต่างประเทศ  
ท้ังในระดับทวิภาคี/หรือพหุภาคี 
3.เพ่ือให้การด าเนินการเป็นไปภายใต้กรอบความร่วมมือในการต่อต้านการค้ามนุษย์ในอนุภูมิภาคลุ่มแม่น้ าโขง   
(MEKONG SUBREGION) 
4. เพ่ือสนับสนุนและจัดส่งผู้แทนเข้าร่วมการประชุมของส านักงานว่าด้วยยาเสพติดและอาชญากรรม แห่งสหประชาชาติ
และการประชุมระหว่างประเทศว่าด้วยการต่อต้านองค์กรอาชญากรรมข้ามชาติ 
5.เพ่ือประสานความร่วมมือระหว่างประเทศเพ่ือการป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์ 
6.พัฒนาและส่งเสริมการสร้างเครือข่ายหรือแหล่งข่าว เพ่ือร่วมเฝ้าระวัง ป้องกันและช่วยเหลือผู้เสียหายการค้ามนุษย์ 

  ภายในประเทศ และต่างประเทศท่ีเก่ียวข้อง

                      42,201,000 
                        42,201,000 

7.จัดท าระบบฐานข้อมูลและระบบสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนภารกิจในการสืบสวนและสอบสวน 
8.เพ่ือให้การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีของกรมสอบสวนคดีพิเศษเก่ียวกับการแก้ไขปัญหาคดีค้ามนุษย์ 
9.เพ่ือเป็นแหล่งในการแสวงหาความร่วมมือในการรวบรวมข้อมูลท่ีเก่ียวข้อง 
10.เพ่ือประสานความร่วมมือขยายผลเครือข่ายต่อต้านการค้ามนุษย์ และรวบรวมพยานหลักฐาน ประกอบการด าเนินคดี
ในต่างประเทศ

3  แผนงานยุทธศาสตร์จัดการปัญหาแรงงานต่างด้าวและการค้ามนุษย์                     4,360,000 

15



3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหล่งเงิน

เร่ิมต้น - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เร่ือง 145 29 29

 (165 )
คร้ัง 2 1 1

 ( - )
ร้อยละ 80 80 80

 ( - )
ล้านบาท 33.0810           4.3600        4.7600        -                -                
ล้านบาท 33.0810           4.3600        4.7600        -                -                
ล้านบาท -                      -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท -                      -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท -                      -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท 33.0810             4.3600         4.7600         -                 -                 
ล้านบาท -                     -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดือน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2565 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

บาท

บาท

4.1.1   วัตถุประสงค์

4.1.2   สถานท่ีด าเนินการ

4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     5  ปี (ปี 2564 ถึง  ปี 2568)
4.1.4   วงเงินท้ังส้ินของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

1. เพ่ือติดตามและจับกุมผู้ต้องหาคดีพิเศษตามหมายจับคดีพิเศษ ซ่ึงเก่ียวข้องกับการกระท าผิดทางเศรฐกิจและสังคมท่ี
เป็นภัยต่อความม่ันคงของประเทศ และสร้างความเสียหายระหว่างประเทศ
2. เพ่ือให้กรมสอบสวนคดีพิเศษมีระบบส าหรับใช้ด าเนินการในระดับปราบปรามการก่อเหตุด้านอาชญากรรมทาง
เทคโนโลยี โดยสามารถด าเนินการรวบรวมพยานหลักฐานในการกระท าความผิด เพ่ือพิสูจน์ทราบตัวตนผู้กระท า
ความผิดผ่านเครือข่ายสารสนเทศได้ในหลายระดับ 
3. สามารถประหยัดระยะเวลา งบประมาณ ตลอดจนการใช้ก าลังคนในการสืบสวนสอบสวนตามภารกิจท่ีได้รับ
มอบหมาย ซ่ึงจะส่งผลต่อระยะเวลาในการด าเนินงานภายใต้ภารกิจท่ีได้รับมอบหมาย จะใช้ระยะเวลา จ านวนบุคคลากร
 และงบประมาณท่ีน้อยลงและได้ผลการปฏิบัติท่ีดีย่ิงข้ึน 
4. เพ่ือให้ผู้ต้องหาตามหมายจับถูกจับกุมได้อย่างรวดเร็ว ลดระยะเวลาการประสานงานกับผู้ให้บริการเครือข่ายการ
ส่ือสาร และไม่ท าให้แผนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีถูกเปิดเผยต่อกลุ่มผู้ต้องหาท่ีแฝงตัวในสถานประกอบการธุรกิจ

  ราชอาณาจักรไทย

                      81,400,000 
                        81,400,000 
                                     -  

4  แผนงานยุทธศาสตร์ป้องกันและแก้ไขปัญหาท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง                   38,100,000 

4.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเพ่ิมศักยภาพด้านการสืบสวนสอบสวนและป้องกันปราบปราม
อาชญากรรมท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง

                  38,100,000 

เงินนอกงบประมาณ

เงินงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอ่ืน

เชิงปริมาณ : จ านวนคร้ังของการประชุมการประสาน
ความร่วมมือและแลกเปล่ียนข้อมูลเก่ียวกับการค้า
มนุษย์ท้ังในประเทศและต่างประเทศด าเนินการแล้ว
เสร็จตามเป้าหมายท่ีก าหนดไม่น้อยกว่า

เชิงคุณภาพ : ร้อยละของคดีพิเศษท่ีพนักงานอัยการ
มีความเห็นสอดคล้องกับพนักงานสอบสวนคดีพิเศษ
ไม่น้อยกว่า

รวมท้ังส้ิน

ตัวช้ีวัด/
แหล่งเงิน

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

เชิงปริมาณ : จ านวนของเร่ืองตรวจสอบข้อเท็จจริง/
เร่ืองสืบสวน/คดีพิเศษท่ีจัดการแล้วเสร็จตาม
ระยะเวลาท่ีก าหนดไม่น้อยกว่า

16



4.1.5  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม
0.1000          36.0000   -             2.0000     38.1000   

-                      36.0000       -                 -                 36.0000       

0.1000              -                 -                 -                 0.1000         

-                      -                 -                 2.0000         2.0000         

4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหล่งเงิน

เร่ิมต้น - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ 1 1 1 1 1

 ( - )
ร้อยละ 30 30 30 30

 ( - )
ล้านบาท 37.0000           38.1000      2.1000        2.1000        2.1000        
ล้านบาท 37.0000           38.1000      2.1000        2.1000        2.1000        
ล้านบาท -                      0.1000         0.1000         0.1000         0.1000         
ล้านบาท 37.0000             36.0000       -                 -                 -                 
ล้านบาท -                      -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท -                      2.0000         2.0000         2.0000         2.0000         
ล้านบาท -                     -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดือน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2565 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอ่ืน
เงินนอกงบประมาณ

เชิงคุณภาพ : สามารถลดระยะเวลาในการรวบบรวม
พยานหลักฐาน และระบุตัวผู้ต้องสงสัย ท่ีมีการใช้ง
งานระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ลงไม่น้อยกว่า

รวมท้ังส้ิน
เงินงบประมาณ

ตัวช้ีวัด/
แหล่งเงิน

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

เชิงปริมาณ : จัดหาเคร่ืองมือ อุปกรณ์ หรือระบบ
สารสนเทศส าหรับการสืบสวนสอบสวน และติดตาม
จับกุมผู้กระท าผิด เพ่ือลดความเสียหายจากคดีความ
ม่ันคงทางเศรษฐกิจและสังคมไม่น้อยกว่า

กิจกรรม
งบรายจ่าย

รวมท้ังส้ิน
1. เพ่ิมศักยภาพด้านการสืบสวนสอบสวนและป้องกันปราบปราม
อาชญากรรมท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง

2. พัฒนาฐานข้อมูลการข่าว เพ่ือสนับสนุนการสืบสวนสอบสวนและ
ป้องกันปราบปรามอาชญากรรมท่ีมีผลต่อความม่ันคง

3. ป้องกันและปราบปราบคดีฟอกเงินทางอาญาท่ีมีลักษณะเป็นคดี
พิเศษ

หน่วย:ล้านบาท

17



บาท

บาท
5.1.1   วัตถุประสงค์

5.1.2   สถานท่ีด าเนินการ

5.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6 ปี (ปี 2564 ถึง  ปี 2568)
5.1.4   วงเงินท้ังส้ินของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท
5.1.5  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม
0.0769          4.3370     -             0.5000     4.9139     
0.0769              4.3370         -                 -                 4.4139         

-                      -                 -                 0.5000         0.5000         

5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหล่งเงิน

เร่ิมต้น - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ประเภท 4 2 2 2 2

 ( 4 )
ร้อยละ  - 80 80 80 80

 ( - )
ล้านบาท 10.6922           4.9139        0.5769        0.5769        0.5769        
ล้านบาท 10.6922           4.9139        0.5769        0.5769        0.5769        
ล้านบาท 10.6922             0.0769         0.0769         0.0769         0.0769         
ล้านบาท -                      4.3370         -                 -                 -                 
ล้านบาท -                      0.5000         0.5000         0.5000         0.5000         
ล้านบาท -                     -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดือน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2565 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบรายจ่ายอ่ืน
เงินนอกงบประมาณ

เชิงปริมาณ : จ านวนประเภทหลักสูตรท่ีใช้ในการ
ฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานของ
บุคลากรไม่น้อยกว่า

เชิงคุณภาพ : ร้อยละความส าเร็จของการพัฒนา
บุคลากรตามแผนพัฒนาบุคลากร

รวมท้ังส้ิน
เงินงบประมาณ

2. บูรณาการความร่วมมือเครือข่ายด้านการป้องกันการเกิด
อาชญากรรมคดีพิเศษ

ตัวช้ีวัด/
แหล่งเงิน

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

                                     -  

หน่วย:ล้านบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

รวมท้ังส้ิน
1. พัฒนาศักยภาพบุคลากรและเพ่ิมประสิทธิภาพการปฎิบัติงานคดี
พิเศษ

5.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร กรมสอบสวนคดีพิเศษ และ
หน่วยงานบังคับใช้กฎหมาย                     4,913,900 

1.เพ่ือศึกษา วิเคราะห์ วิจัย พัฒนา ก าหนดนโยบาย ยุทธศาสตร์ และการวางแผนพัฒนาบุคลากรของกรมสอบสวนคดี
พิเศษ 
2.เพ่ือจัดการศึกษา ฝึกอบรม และพัฒนาศักยภาพบุคลากรกรมสอบสวนคดีพิเศษและผู้ร่วมปฏิบัติงานตาม
พระราชบัญญัติการสอบสวนคดีพิเศษ พ.ศ. 2547 ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
3.เพ่ือสร้างเครือข่ายการปฏิบัติงานในกระบวนการยุติธรรมท้ังในประเทศและต่างประเทศตลอดจนภารกิจอ่ืนๆท่ี
เก่ียวข้องให้กับบุคลากรของกรมสอบสวนคดีพิเศษ 
4.  เพ่ือจัดท าแผนพัฒนาหลักสูตรส าหรับการฝึกอบรมบุคลากรของกรมสอบสวนคดีพิเศษ ผู้ร่วมปฏิบัติงาน และ
เครือข่ายในกระบวนการยุติธรรม 
5.  เพ่ือด าเนินการเก่ียวกับการจัดการความรู้และพัฒนาระบบการเรียนรู้ ด าเนินโครงการความช่วยเหลือด้านฝึกอบรม
จากหน่วยงานภายในประเทศและต่างประเทศ เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงานของกรมสอบสวนคดีพิเศษ

  พ้ืนท่ีกรุงเทพมหานครและต่างจังหวัด

                      17,336,800 
                        17,336,800 

5  แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนากฎหมายและกระบวนการยุติธรรม                     4,913,900 

18



บาท
บาท

6.1.1   วัตถุประสงค์

6.1.2   สถานท่ีด าเนินการ

6.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2562 ถึง  ปี 2570)
6.1.4   วงเงินท้ังส้ินของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท
6.1.5  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม
-                  -             -             7.2710     7.2710     
-                      -                 -                 7.2710         7.2710         14.5420       

6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหล่งเงิน

เร่ิมต้น - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 890 220 220 220 660

 ( 1,619 )
เร่ือง  - 8 8 8 24

เร่ือง  - 2 2 2 6
ล้านบาท 8.8080             7.2710        7.2710        7.2710        21.8130      
ล้านบาท 8.8080             7.2710        7.2710        7.2710        21.8130      
ล้านบาท -                      -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท -                      -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท -                      -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท 8.8080              7.2710         7.2710         7.2710         21.8130       
ล้านบาท -                     -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดือน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2565 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอ่ืน
เงินนอกงบประมาณ

ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

เชิงปริมาณ : ฐานข้อมูลด้านข่าวกรอง ด้านความ
ม่ันคงด้านอาชญากรรมภัยแทรกซ้อน

รวมท้ังส้ิน
เงินงบประมาณ

เชิงปริมาณ : สืบสวนคดีความม่ันคงด้านต่างๆ ไม่
น้อยกว่า

เชิงปริมาณ : ด าเนินการเป็นคดพิเศษ ไม่น้อยกว่า

รวมท้ังส้ิน
1. ข่าวกรองเชิงรุก

ตัวช้ีวัด/
แหล่งเงิน

หน่วยนับ

งบประมาณ

  ศูนย์ปฏิบัติการคดีพิเศษจังหวัดชายแดนภาคใต้ กรมสอบสวนคดีพิเศษ ค่ายอิงคยุทธบริหาร ต าบลบ่อทอง อ าเภอ
หนองจิก จังหวัดปัตตานี

                      52,434,000 
                        52,434,000 
                                     -  

หน่วย:ล้านบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

6  แผนงานบูรณาการขับเคล่ือนการแก้ไขปัญหาจังหวัดชายแดนภาคใต้                     7,271,000 
6.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานข่าวกรองและบูรณาการฐานข้อมูลความ
ม่ันคงพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้

                    7,271,000 

1. เพ่ือมีแหล่งข่าวบุคคลในโครงสร้างองค์กรลับ
2. เพ่ือรวบรวมข้อมูลหรือข่าวกรองความม่ันคงและภัยแทรกซ้อน ระดับแกนน าส่ังการโครงสร้างองค์กรลับของกลุ่มผู้ก่อ
เหตุรุนแรงในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้ ได้แก่ จังหวัดปัตตานี  ยะลา  นราธิวาส  สงขลาและสตูล 
3. เพ่ือสร้างฐานข้อมูลความม่ันคงและภัยแทรกซ้อน ระดับแกนน าส่ังการโครงสร้างองค์กรลับของกลุ่มผู้ก่อเหตุรุนแรง
ในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้ได้แก่ จังหวัดปัตตานี  ยะลา  นราธิวาส  สงขลาและสตูล 
4. เพ่ือสนับสนุนข้อมูลข่าวเชิงลึกให้แก่หน่วยความม่ันคง เพ่ือการด าเนินงานการข่าวเชิงรุกในการก าหนด/ขยายผลการ
ด าเนินการต่อเป้าหมายท่ีเป็นบุคคลและกลุ่มบุคคลในโครงสร้างหรือเครือข่ายองค์กรน าของกลุ่มผู้ก่อเหตุรุนแรงท่ีส่งผล
กระทบต่อความม่ันคง 
5. เพ่ือเป็นแนวทางในการสืบสวนสอบสวนบังคับใช้กฎหมายโดยตรง หรือมาตรการอ่ืนตามกฎหมายท่ีเก่ียวข้องในพ้ืนท่ี
จังหวัดชายแดนภาคใต้

19



 แผนงาน-ผลผลิต/โครงการ-กิจกรรม

 งบรายจา่ย - รายการ  งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ไตรมาส1 รอ้ยละ ม.ค. ก.พ. มี.ค. ไตรมาส2 รอ้ยละ เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ไตรมาส 3 รอ้ยละ ก.ค. ส.ค. ก.ย. ไตรมาส 4 รอ้ยละ

 กรมสอบสวนคดีพิเศษ    1,151,799,900    113,286,800      74,399,800    166,878,700      354,565,300     30.78      88,809,700      79,086,700      87,147,600      255,044,000    22.14    121,854,800      83,524,600      88,294,200      293,673,600    25.50    128,459,100      80,135,600      39,922,300      248,517,000    21.58 

 งบบคุลากร      779,888,200      68,214,100      68,188,800      68,188,800      204,591,700     26.23      68,188,800      68,188,800      48,974,800      185,352,400    23.77      88,584,800      69,370,900      69,370,900      227,326,600    29.15      69,370,900      69,370,900      23,875,700      162,617,500    20.85 

 งบด าเนินงาน      195,556,100      43,739,000       5,027,300      11,633,600        60,399,900     30.89      19,785,200      10,062,200       7,566,300        37,413,700    19.13      31,354,300      12,918,000      12,540,200        56,812,500    29.05      21,852,500       9,529,000       9,548,500        40,930,000    20.93 

 งบลงทนุ      154,170,200                 -                 -      83,030,400        83,030,400     53.86                 -                 -      27,990,500        27,990,500    18.16                 -                 -       3,467,100         3,467,100      2.25      36,000,000                 -       3,682,200        39,682,200    25.74 

 งบรายจ่ายอืน่        22,185,400       1,333,700       1,183,700       4,025,900         6,543,300     29.49         835,700         835,700       2,616,000         4,287,400    19.33       1,915,700       1,235,700       2,916,000         6,067,400    27.35       1,235,700       1,235,700       2,815,900         5,287,300    23.83 

 แผนงานบคุลากรภาครฐั    793,238,700    69,592,900    69,459,800    69,419,400    208,472,100    26.28    69,419,400    69,419,400    49,308,400    188,147,200   23.72    90,712,400    70,597,500    70,593,500    231,903,400   29.24    70,593,600    70,124,000    23,998,400    164,716,000   20.76 

 ผลผลิต:รายการคา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั ปฏรูิป

กฎหมายและพฒันากระบวนการยุตธิรรม

     793,238,700      69,592,900      69,459,800      69,419,400      208,472,100     26.28      69,419,400      69,419,400      49,308,400      188,147,200    23.72      90,712,400      70,597,500      70,593,500      231,903,400    29.24      70,593,600      70,124,000      23,998,400      164,716,000    20.76 

 1 กิจกรรม : ปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการ

ยุตธิรรม

     793,238,700      69,592,900      69,459,800      69,419,400      208,472,100     26.28      69,419,400      69,419,400      49,308,400      188,147,200    23.72      90,712,400      70,597,500      70,593,500      231,903,400    29.24      70,593,600      70,124,000      23,998,400      164,716,000    20.76 

 งบรายจ่าย : งบบคุลากร      779,888,200      68,214,100      68,188,800      68,188,800      204,591,700     26.23      68,188,800      68,188,800      48,974,800      185,352,400    23.77      88,584,800      69,370,900      69,370,900      227,326,600    29.15      69,370,900      69,370,900      23,875,700      162,617,500    20.85 

 งบรายจ่าย : งบด าเนินงาน        13,350,500       1,378,800       1,271,000       1,230,600         3,880,400     29.07       1,230,600       1,230,600         333,600         2,794,800    20.93       2,127,600       1,226,600       1,222,600         4,576,800    34.28       1,222,700         753,100         122,700         2,098,500    15.72 

 แผนงานพื้นฐาน : ดา้นการปรบัสมดลุและพฒันา

ระบบการบริหารจดัการภาครฐั

     303,916,300      42,943,900       4,140,000      94,391,200      141,475,100     46.55      19,038,300       9,315,300      31,882,400        60,236,000    19.82      29,671,900      12,175,100      15,780,900        57,627,900    18.96      21,113,500       9,259,600      14,204,200        44,577,300    14.67 

 ผลผลิต:การจดัการคดีพิเศษแลว้เสร็จตามมาตรฐานที่

ก าหนด

     303,916,300      42,943,900       4,140,000      94,391,200      141,475,100     46.55      19,038,300       9,315,300      31,882,400        60,236,000    19.82      29,671,900      12,175,100      15,780,900        57,627,900    18.96      21,113,500       9,259,600      14,204,200        44,577,300    14.67 

 1 กิจกรรม : การสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ        56,254,200       8,317,100         663,700       3,690,600        12,671,400     22.53       3,663,700       3,161,700         653,700         7,479,100    13.30      12,696,500       5,225,600       5,653,700        23,575,800    41.91       6,153,700       3,150,500       3,223,700        12,527,900    22.27 

 งบรายจ่าย : งบด าเนินงาน        50,249,800       7,733,400         180,000       3,206,900        11,120,300     22.13       3,180,000       2,678,000         170,000         6,028,000    12.00      12,212,800       4,741,900       5,170,000        22,124,700    44.03       5,670,000       2,666,800       2,640,000        10,976,800    21.84 

 หมวดรายจ่าย : ค่าตอบแทน         2,054,800         180,000         180,000         180,000           540,000     26.28         180,000         178,000         170,000           528,000    25.70         170,000         170,000         170,000           510,000    24.82         170,000         166,800         140,000           476,800    23.20 

 หมวดรายจ่าย : ค่าใชส้อย        48,195,000       7,553,400                 -       3,026,900        10,580,300     21.95       3,000,000       2,500,000                 -         5,500,000    11.41      12,042,800       4,571,900       5,000,000        21,614,700    44.85       5,500,000       2,500,000       2,500,000        10,500,000    21.79 

 งบรายจ่าย : งบรายจ่ายอืน่         6,004,400         583,700         483,700         483,700         1,551,100     25.83         483,700         483,700         483,700         1,451,100    24.17         483,700         483,700         483,700         1,451,100    24.17         483,700         483,700         583,700         1,551,100    25.83 

 2 กิจกรรม : การพฒันาบคุลากร        83,030,400                 -                 -      83,030,400        83,030,400    100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

 งบรายจ่าย : งบลงทนุ        83,030,400                 -                 -      83,030,400        83,030,400    100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

 3 กิจกรรม : การอ านวยการ        47,499,500      22,932,500       1,795,400       3,195,300        27,923,200     58.79       2,050,700       2,012,400       3,145,200         7,208,300    15.18       2,743,700       2,010,400       1,937,100         6,691,200    14.09       2,115,300       1,882,000       1,679,500         5,676,800    11.95 

 งบรายจ่าย : งบด าเนินงาน        46,364,700      22,932,500       1,795,400       3,195,300        27,923,200     60.23       2,050,700       2,012,400       2,010,400         6,073,500    13.10       2,743,700       2,010,400       1,937,100         6,691,200    14.43       2,115,300       1,882,000       1,679,500         5,676,800    12.24 

 หมวดรายจ่าย : ค่าตอบแทน         1,229,800         133,400         133,400         245,900           512,700     41.69         133,400         133,400         133,400           400,200    32.54         133,400         133,400           50,100           316,900    25.77                 -                 -                 -                   -          - 

 หมวดรายจ่าย : ค่าใชส้อย        25,748,200      21,030,800         250,000       1,537,400        22,818,200     88.62         270,000         265,000         265,000           800,000      3.11         765,000         265,000         275,000         1,305,000      5.07         275,000         275,000         275,000           825,000      3.20 

 หมวดรายจ่าย : ค่าวสัดุ         2,353,200         253,300                 -                 -           253,300     10.76         233,300         200,000         200,000           633,300    26.91         433,300         200,000         200,000           833,300    35.41         433,300         200,000                 -           633,300    26.91 

 หมวดรายจ่าย : ค่าสาธารณูปโภค        17,033,500       1,515,000       1,412,000       1,412,000         4,339,000     25.47       1,414,000       1,414,000       1,412,000         4,240,000    24.89       1,412,000       1,412,000       1,412,000         4,236,000    24.87       1,407,000       1,407,000       1,404,500         4,218,500    24.77 

 งบรายจ่าย : งบลงทนุ         1,134,800                 -                 -                 -                   -           -                 -                 -       1,134,800         1,134,800   100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

 4 กิจกรรม : การพฒันาและเพิ่มประสิทธิภาพการ

ปฏบิตังิานคดีพิเศษ

       75,508,700      11,215,000         427,000       3,994,500        15,636,500     20.71      12,083,000       3,662,000       4,324,100        20,069,100    26.58      12,143,000       3,692,000       4,243,800        20,078,800    26.59      11,603,800       3,742,000       4,378,500        19,724,300    26.12 

 งบรายจ่าย : งบด าเนินงาน        73,458,700      11,215,000         427,000       3,482,000        15,124,000     20.59      12,083,000       3,662,000       3,811,600        19,556,600    26.62      12,143,000       3,692,000       3,731,300        19,566,300    26.64      11,603,800       3,742,000       3,866,000        19,211,800    26.15 

 หมวดรายจ่าย : ค่าตอบแทน         3,549,300         240,000         240,000         320,000           800,000     22.54         240,000         240,000         320,000           800,000    22.54         240,000         310,000         309,300           859,300    24.21         320,000         320,000         450,000         1,090,000    30.71 

 หมวดรายจ่าย : ค่าใชส้อย        67,571,400      10,788,000                 -       2,975,000        13,763,000     20.37      11,656,000       3,235,000       3,304,600        18,195,600    26.93      11,616,000       3,195,000       3,235,000        18,046,000    26.71      11,096,800       3,235,000       3,235,000        17,566,800    26.00 

 หมวดรายจ่าย : ค่าวสัดุ         2,338,000         187,000         187,000         187,000           561,000     23.99         187,000         187,000         187,000           561,000    23.99         287,000         187,000         187,000           661,000    28.27         187,000         187,000         181,000           555,000    23.74 

 งบรายจ่าย : งบรายจ่ายอืน่         2,050,000                 -                 -         512,500           512,500     25.00                 -                 -         512,500           512,500    25.00                 -                 -         512,500           512,500    25.00                 -                 -         512,500           512,500    25.00 

 5 กิจกรรม : การพฒันาเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อ

การสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ

       41,623,500         479,300       1,253,900         480,400         2,213,600       5.32       1,240,900         479,200      23,759,400        25,479,500    61.21       2,088,700       1,247,100       3,946,300         7,282,100    17.50       1,240,700         485,100       4,922,500         6,648,300    15.97 

 งบรายจ่าย : งบด าเนินงาน        11,955,500         479,300       1,253,900         480,400         2,213,600     18.52       1,240,900         479,200       1,240,700         2,960,800    24.77       2,088,700       1,247,100         479,200         3,815,000    31.91       1,240,700         485,100       1,240,300         2,966,100    24.81 

 หมวดรายจ่าย : ค่าใชส้อย         6,205,500                 -         774,600            1,100           775,700     12.50         761,600                 -         761,500         1,523,100    24.54       1,609,500         767,900                 -         2,377,400    38.31         761,500            6,300         761,500         1,529,300    24.64 

 หมวดรายจ่าย : ค่าวสัดุ         1,000,000           83,400           83,400           83,400           250,200     25.02           83,400           83,400           83,400           250,200    25.02           83,400           83,400           83,400           250,200    25.02           83,400           83,000           83,000           249,400    24.94 

 หมวดรายจ่าย : ค่าสาธารณูปโภค         4,750,000         395,900         395,900         395,900         1,187,700     25.00         395,900         395,800         395,800         1,187,500    25.00         395,800         395,800         395,800         1,187,400    25.00         395,800         395,800         395,800         1,187,400    25.00 

 งบรายจ่าย : งบลงทนุ        29,668,000                 -                 -                 -                   -           -                 -                 -      22,518,700        22,518,700    75.90                 -                 -       3,467,100         3,467,100    11.69                 -                 -       3,682,200         3,682,200    12.41 

 รวมทัง้สิ้น  ไตรมาส 1  ไตรมาส 2  ไตรมาส 3  ไตรมาส 4

สว่นที่  3  แผนการใชจ้า่ยงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

1.  รายละเอยีดแผนการใชจ้า่ยงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2564 จ าแนกตาม กจิกรรม/หมวดงบประมาณ

20



 แผนงาน-ผลผลิต/โครงการ-กิจกรรม

 งบรายจา่ย - รายการ  งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ไตรมาส1 รอ้ยละ ม.ค. ก.พ. มี.ค. ไตรมาส2 รอ้ยละ เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ไตรมาส 3 รอ้ยละ ก.ค. ส.ค. ก.ย. ไตรมาส 4 รอ้ยละ

 รวมทัง้สิ้น  ไตรมาส 1  ไตรมาส 2  ไตรมาส 3  ไตรมาส 4

 แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการปญัหาแรงงานตา่ง

ดา้วและการคา้มนุษย์

      4,360,000        300,000        300,000        362,000         962,000    22.06        352,000        352,000        352,000       1,056,000   24.22        582,000        352,000        352,000       1,286,000   29.50        352,000        352,000        352,000       1,056,000   24.22 

 ผลผลิต:โครงการป้องกนัและปราบปรามการคา้มนุษย์         4,360,000         300,000         300,000         362,000           962,000     22.06         352,000         352,000         352,000         1,056,000    24.22         582,000         352,000         352,000         1,286,000    29.50         352,000         352,000         352,000         1,056,000    24.22 

 1 กิจกรรม : ป้องกนัและปราบปรามการคา้มนุษย์         4,360,000         300,000         300,000         362,000           962,000     22.06         352,000         352,000         352,000         1,056,000    24.22         582,000         352,000         352,000         1,286,000    29.50         352,000         352,000         352,000         1,056,000    24.22 

 งบรายจ่าย : งบรายจ่ายอืน่         4,360,000         300,000         300,000         362,000           962,000     22.06         352,000         352,000         352,000         1,056,000    24.22         582,000         352,000         352,000         1,286,000    29.50         352,000         352,000         352,000         1,056,000    24.22 

 แผนงานยทุธศาสตรป้์องกนัและแกไ้ขปญัหาที่

มีผลกระทบตอ่ความมัน่คง

     38,100,000                -        100,000        400,000         500,000      1.31                -                -        500,000         500,000     1.31                -                -        600,000         600,000     1.57    36,000,000                -        500,000      36,500,000   95.80 

 ผลผลิต:โครงการเพิ่มศกัยภาพดา้นการสืบสวน

สอบสวนและป้องกนัปราบปรามอาชญากรรมที่มี

ผลกระทบตอ่ความมัน่คง

       38,100,000                 -         100,000         400,000           500,000       1.31                 -                 -         500,000           500,000      1.31                 -                 -         600,000           600,000      1.57      36,000,000                 -         500,000        36,500,000    95.80 

 1 กิจกรรม : เพิ่มศกัยภาพดา้นการสืบสวนสอบสวน

และป้องกนัปราบปรามอาชญากรรมที่มีผลกระทบตอ่

ความมัน่คง

       36,000,000                 -                 -                 -                   -           -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -      36,000,000                 -                 -        36,000,000   100.00 

 งบรายจ่าย : งบลงทนุ        36,000,000                 -                 -                 -                   -           -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -      36,000,000                 -                 -        36,000,000   100.00 

 2 กิจกรรม : พฒันาฐานขอ้มูลการข่าว เพื่อสนับสนุน

การสืบสวนสอบสวนและป้องกนัปราบปราม

อาชญากรรมที่มีผลตอ่ความมัน่คง

          100,000                 -         100,000                 -           100,000    100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

 งบรายจ่าย : งบด าเนินงาน           100,000                 -         100,000                 -           100,000    100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

 3 กิจกรรม : ป้องกนัและปราบปราบคดีฟอกเงนิทาง

อาญาที่มีลกัษณะเป็นคดีพิเศษ

        2,000,000                 -                 -         400,000           400,000     20.00                 -                 -         500,000           500,000    25.00                 -                 -         600,000           600,000    30.00                 -                 -         500,000           500,000    25.00 

 งบรายจ่าย : งบรายจ่ายอืน่         2,000,000                 -                 -         400,000           400,000     20.00                 -                 -         500,000           500,000    25.00                 -                 -         600,000           600,000    30.00                 -                 -         500,000           500,000    25.00 

 แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและ

กระบวนการยตุธิรรม

      4,913,900                -                -        288,400         288,400      5.87                -                -      4,337,000       4,337,000   88.26        288,500                -                -         288,500     5.87                -                -                -                  -         - 

 ผลผลิต:โครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากร กรม

สอบสวนคดีพิเศษ และหน่วยงานบงัคบัใชก้ฎหมาย

        4,913,900                 -                 -         288,400           288,400       5.87                 -                 -       4,337,000         4,337,000    88.26         288,500                 -                 -           288,500      5.87                 -                 -                 -                   -          - 

 1 กิจกรรม : พฒันาศกัยภาพบคุลากรและเพิ่ม

ประสิทธิภาพการปฎบิตังิานคดีพิเศษ

        4,413,900                 -                 -           38,400            38,400       0.87                 -                 -       4,337,000         4,337,000    98.26           38,500                 -                 -            38,500      0.87                 -                 -                 -                   -          - 

 งบรายจ่าย : งบด าเนินงาน            76,900                 -                 -           38,400            38,400     49.93                 -                 -                 -                   -          -           38,500                 -                 -            38,500    50.07                 -                 -                 -                   -          - 

 งบรายจ่าย : งบลงทนุ         4,337,000                 -                 -                 -                   -           -                 -                 -       4,337,000         4,337,000   100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

 2 กิจกรรม : บูรณาการความร่วมมือเครือข่ายดา้นการ

ป้องกนัการเกิดอาชญากรรมคดีพิเศษ

          500,000                 -                 -         250,000           250,000     50.00                 -                 -                 -                   -          -         250,000                 -                 -           250,000    50.00                 -                 -                 -                   -          - 

 งบรายจ่าย : งบรายจ่ายอืน่           500,000                 -                 -         250,000           250,000     50.00                 -                 -                 -                   -          -         250,000                 -                 -           250,000    50.00                 -                 -                 -                   -          - 

 แผนงานบูรณาการขบัเคลื่อนการแกไ้ขปญัหา

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

      7,271,000        450,000        400,000      2,017,700       2,867,700    39.44                -                -        767,800         767,800   10.56        600,000        400,000        967,800       1,967,800   27.06        400,000        400,000        867,700       1,667,700   22.94 

 ผลผลิต:โครงการเพิ่มประสิทธิภาพงานข่าวกรองและ

บูรณาการฐานขอ้มูลความมัน่คงพื้นที่จงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้

        7,271,000         450,000         400,000       2,017,700         2,867,700     39.44                 -                 -         767,800           767,800    10.56         600,000         400,000         967,800         1,967,800    27.06         400,000         400,000         867,700         1,667,700    22.94 

 1 กิจกรรม : ข่าวกรองเชิงรุก         7,271,000         450,000         400,000       2,017,700         2,867,700     39.44                 -                 -         767,800           767,800    10.56         600,000         400,000         967,800         1,967,800    27.06         400,000         400,000         867,700         1,667,700    22.94 

 งบรายจ่าย : งบรายจ่ายอืน่         7,271,000         450,000         400,000       2,017,700         2,867,700     39.44                 -                 -         767,800           767,800    10.56         600,000         400,000         967,800         1,967,800    27.06         400,000         400,000         867,700         1,667,700    22.94 

C

21



 แผนงาน-ผลผลิต/โครงการ-กิจกรรม

 งบรายจา่ย - รายการ  งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ไตรมาส1 รอ้ยละ ม.ค. ก.พ. มี.ค. ไตรมาส2 รอ้ยละ เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ไตรมาส 3 รอ้ยละ ก.ค. ส.ค. ก.ย. ไตรมาส 4 รอ้ยละ

 กรมสอบสวนคดีพิเศษ    1,151,799,900    113,286,800      74,399,800    166,878,700      354,565,300     30.78      88,809,700      79,086,700      87,147,600      255,044,000    22.14    121,854,800      83,524,600      88,294,200      293,673,600    25.50    128,459,100      80,135,600      39,922,300      248,517,000    21.58 

 งบบคุลากร      779,888,200      68,214,100      68,188,800      68,188,800      204,591,700     26.23      68,188,800      68,188,800      48,974,800      185,352,400    23.77      88,584,800      69,370,900      69,370,900      227,326,600    29.15      69,370,900      69,370,900      23,875,700      162,617,500    20.85 

 งบด าเนินงาน      195,556,100      43,739,000       5,027,300      11,633,600        60,399,900     30.89      19,785,200      10,062,200       7,566,300        37,413,700    19.13      31,354,300      12,918,000      12,540,200        56,812,500    29.05      21,852,500       9,529,000       9,548,500        40,930,000    20.93 

 งบลงทนุ      154,170,200                 -                 -      83,030,400        83,030,400     53.86                 -                 -      27,990,500        27,990,500    18.16                 -                 -       3,467,100         3,467,100      2.25      36,000,000                 -       3,682,200        39,682,200    25.74 

 งบรายจ่ายอืน่        22,185,400       1,333,700       1,183,700       4,025,900         6,543,300     29.49         835,700         835,700       2,616,000         4,287,400    19.33       1,915,700       1,235,700       2,916,000         6,067,400    27.35       1,235,700       1,235,700       2,815,900         5,287,300    23.83 

1. แผนงานบคุคลากรภาครฐั      793,238,700      69,592,900      69,459,800      69,419,400      208,472,100     26.28      69,419,400      69,419,400      49,308,400      188,147,200    23.72      90,712,400      70,597,500      70,593,500      231,903,400    29.24      70,593,600      70,124,000      23,998,400      164,716,000    20.76 

งบบคุลากร      779,888,200      68,214,100      68,188,800      68,188,800      204,591,700     26.23      68,188,800      68,188,800      48,974,800      185,352,400    23.77      88,584,800      69,370,900      69,370,900      227,326,600    29.15      69,370,900      69,370,900      23,875,700      162,617,500    20.85 

งบด าเนินงาน        13,350,500       1,378,800       1,271,000       1,230,600         3,880,400     29.07       1,230,600       1,230,600         333,600         2,794,800    20.93       2,127,600       1,226,600       1,222,600         4,576,800    34.28       1,222,700         753,100         122,700         2,098,500    15.72 

2. แผนงานพื้นฐาน      303,916,300      42,943,900       4,140,000      94,391,200      141,475,100     46.55      19,038,300       9,315,300      31,882,400        60,236,000    19.82      29,671,900      12,175,100      15,780,900        57,627,900    18.96      21,113,500       9,259,600      14,204,200        44,577,300    14.67 

รายจา่ยประจ า      190,083,100      42,943,900       4,140,000      11,360,800        58,444,700     30.75      19,038,300       9,315,300       8,228,900        36,582,500    19.25      29,671,900      12,175,100      12,313,800        54,160,800    28.49      21,113,500       9,259,600      10,522,000        40,895,100    21.51 

งบด าเนินงาน      182,028,700      42,360,200       3,656,300      10,364,600        56,381,100     30.97      18,554,600       8,831,600       7,232,700        34,618,900    19.02      29,188,200      11,691,400      11,317,600        52,197,200    28.68      20,629,800       8,775,900       9,425,800        38,831,500    21.33 

งบรายจ่ายอืน่         8,054,400         583,700         483,700         996,200         2,063,600     25.62         483,700         483,700         996,200         1,963,600    24.38         483,700         483,700         996,200         1,963,600    24.38         483,700         483,700       1,096,200         2,063,600    25.62 

รายจา่ยลงทนุ      113,833,200                 -                 -      83,030,400        83,030,400     72.94                 -                 -      23,653,500        23,653,500    20.78                 -                 -       3,467,100         3,467,100      3.05                 -                 -       3,682,200         3,682,200      3.23 

ค่าครุภณัฑ์        30,802,800                 -                 -                 -                   -           -                 -                 -      23,653,500        23,653,500    76.79                 -                 -       3,467,100         3,467,100    11.26                 -                 -       3,682,200         3,682,200    11.95 

สิง่ก่อสรา้ง        83,030,400                 -                 -      83,030,400        83,030,400    100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

3. แผนงานยุทธศาสตร ์        47,373,900         300,000         400,000       1,050,400         1,750,400       3.69         352,000         352,000       5,189,000         5,893,000    12.44         870,500         352,000         952,000         2,174,500      4.59      36,352,000         352,000         852,000        37,556,000    79.28 

รายจา่ยประจ า         7,036,900         300,000         400,000       1,050,400         1,750,400     24.87         352,000         352,000         852,000         1,556,000    22.11         870,500         352,000         952,000         2,174,500    30.90         352,000         352,000         852,000         1,556,000    22.11 

งบด าเนินงาน           176,900                 -         100,000           38,400           138,400     78.24                 -                 -                 -                   -          -           38,500                 -                 -            38,500    21.76                 -                 -                 -                   -          - 

งบรายจ่ายอืน่         6,860,000         300,000         300,000       1,012,000         1,612,000     23.50         352,000         352,000         852,000         1,556,000    22.68         832,000         352,000         952,000         2,136,000    31.14         352,000         352,000         852,000         1,556,000    22.68 

รายจา่ยลงทนุ        40,337,000                 -                 -                 -                   -           -                 -                 -       4,337,000         4,337,000    10.75                 -                 -                 -                   -          -      36,000,000                 -                 -        36,000,000    89.25 

ค่าครุภณัฑ์        36,000,000                 -                 -                 -                   -           -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -      36,000,000                 -                 -        36,000,000   100.00 

สิง่ก่อสรา้ง         4,337,000                 -                 -                 -                   -           -                 -                 -       4,337,000         4,337,000   100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

4. แผนงานบูรณาการ         7,271,000         450,000         400,000       2,017,700         2,867,700     39.44                 -                 -         767,800           767,800    10.56         600,000         400,000         967,800         1,967,800    27.06         400,000         400,000         867,700         1,667,700    22.94 

งบรายจ่ายอืน่         7,271,000         450,000         400,000       2,017,700         2,867,700     39.44                 -                 -         767,800           767,800    10.56         600,000         400,000         967,800         1,967,800    27.06         400,000         400,000         867,700         1,667,700    22.94 

 แผนงานบคุลากรภาครฐั    793,238,700    69,592,900    69,459,800    69,419,400    208,472,100    26.28    69,419,400    69,419,400    49,308,400    188,147,200   23.72    90,712,400    70,597,500    70,593,500    231,903,400   29.24    70,593,600    70,124,000    23,998,400    164,716,000   20.76 

 ผลผลิต:รายการคา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั ปฏรูิป

กฎหมายและพฒันากระบวนการยุตธิรรม

     793,238,700      69,592,900      69,459,800      69,419,400      208,472,100     26.28      69,419,400      69,419,400      49,308,400      188,147,200    23.72      90,712,400      70,597,500      70,593,500      231,903,400    29.24      70,593,600      70,124,000      23,998,400      164,716,000    20.76 

 1 กิจกรรม : ปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการ

ยุตธิรรม

     793,238,700      69,592,900      69,459,800      69,419,400      208,472,100     26.28      69,419,400      69,419,400      49,308,400      188,147,200    23.72      90,712,400      70,597,500      70,593,500      231,903,400    29.24      70,593,600      70,124,000      23,998,400      164,716,000    20.76 

 งบรายจา่ย : งบบคุลากร      779,888,200      68,214,100      68,188,800      68,188,800      204,591,700     26.23      68,188,800      68,188,800      48,974,800      185,352,400    23.77      88,584,800      69,370,900      69,370,900      227,326,600    29.15      69,370,900      69,370,900      23,875,700      162,617,500    20.85 

 1. อตัราเดมิ      442,637,900      39,403,300      39,403,300      39,403,300      118,209,900     26.71      39,403,300      39,403,300      30,189,400      108,996,000    24.62      49,799,300      40,585,400      40,585,400      130,970,100    29.59      40,585,400      40,585,400       3,291,100        84,461,900    19.08 

 2. ค่าตอบแทนพนกังานราชการ        44,044,700       3,670,400       3,670,400       3,670,400        11,011,200     25.00       3,670,400       3,670,400       3,670,400        11,011,200    25.00       3,670,400       3,670,400       3,670,400        11,011,200    25.00       3,670,400       3,670,400       3,670,300        11,011,100    25.00 

 3. เงนิประจ าต าแหน่ง            92,500           30,900            5,600            5,600            42,100     45.51            5,600            5,600            5,600            16,800    18.16            5,600            5,600            5,600            16,800    18.16            5,600            5,600            5,600            16,800    18.16 

 4. เงนิ พ.ส.ร.         2,061,500         171,800         171,800         171,800           515,400     25.00         171,800         171,800         171,700           515,300    25.00         171,800         171,800         171,800           515,400    25.00         171,800         171,800         171,800           515,400    25.00 

 5. เงนิ ส.ป.พ.           240,000           20,000           20,000           20,000            60,000     25.00           20,000           20,000           20,000            60,000    25.00           20,000           20,000           20,000            60,000    25.00           20,000           20,000           20,000            60,000    25.00 

 6. เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนส าหรบัขา้ราชการ        16,761,600       1,490,400       1,490,400       1,490,400         4,471,200     26.68       1,490,400       1,490,400       1,490,400         4,471,200    26.68       1,490,400       1,490,400       1,490,400         4,471,200    26.68       1,490,400       1,490,400         367,200         3,348,000    19.97 

 7. เงนิเพิม่พเิศษอืน่      274,050,000      23,427,300      23,427,300      23,427,300        70,281,900     25.65      23,427,300      23,427,300      13,427,300        60,281,900    22.00      33,427,300      23,427,300      23,427,300        80,281,900    29.29      23,427,300      23,427,300      16,349,700        63,204,300    23.06 

 งบรายจา่ย : งบด าเนินงาน        13,350,500       1,378,800       1,271,000       1,230,600         3,880,400     29.07       1,230,600       1,230,600         333,600         2,794,800    20.93       2,127,600       1,226,600       1,222,600         4,576,800    34.28       1,222,700         753,100         122,700         2,098,500    15.72 

 1. ค่าเช่าบา้น        11,630,400       1,100,000       1,100,000       1,100,000         3,300,000     28.37       1,100,000       1,100,000         203,000         2,403,000    20.66       1,997,000       1,100,000       1,100,000         4,197,000    36.09       1,100,000         630,400                 -         1,730,400    14.88 

 2. เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม         1,471,500         122,600         122,600         122,600           367,800     24.99         122,600         122,600         122,600           367,800    24.99         122,600         122,600         122,600           367,800    24.99         122,700         122,700         122,700           368,100    25.02 

 3. ค่าตอบแทนพเิศษส าหรบัผูป้ฏบิตังิานชายแดน

ภาคใต ้

           60,000            8,000            8,000            8,000            24,000     40.00            8,000            8,000            8,000            24,000    40.00            8,000            4,000                 -            12,000    20.00                 -                 -                 -                   -          - 

 4. ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการทีไ่ดร้บั

เงนิเดอืนเตม็ข ัน้

          102,200           61,800           40,400                 -           102,200    100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

 5. เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน            86,400           86,400                 -                 -            86,400    100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

 รวมทัง้สิ้น  ไตรมาส 1  ไตรมาส 2  ไตรมาส 3  ไตรมาส 4

สว่นที่  3  แผนการใชจ้า่ยงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

2.  รายละเอยีดแผนการใชจ้า่ยงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2564 จ าแนกตาม กจิกรรม/หมวดงบประมาณ

22



 แผนงาน-ผลผลิต/โครงการ-กิจกรรม

 งบรายจา่ย - รายการ  งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ไตรมาส1 รอ้ยละ ม.ค. ก.พ. มี.ค. ไตรมาส2 รอ้ยละ เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ไตรมาส 3 รอ้ยละ ก.ค. ส.ค. ก.ย. ไตรมาส 4 รอ้ยละ

 รวมทัง้สิ้น  ไตรมาส 1  ไตรมาส 2  ไตรมาส 3  ไตรมาส 4

 แผนงานพื้นฐาน : ดา้นการปรบัสมดลุและพฒันา

ระบบการบริหารจดัการภาครฐั

     303,916,300      42,943,900       4,140,000      94,391,200      141,475,100     46.55      19,038,300       9,315,300      31,882,400        60,236,000    19.82      29,671,900      12,175,100      15,780,900        57,627,900    18.96      21,113,500       9,259,600      14,204,200        44,577,300    14.67 

 ผลผลิต:การจดัการคดีพิเศษแลว้เสร็จตามมาตรฐานที่

ก าหนด

     303,916,300      42,943,900       4,140,000      94,391,200      141,475,100     46.55      19,038,300       9,315,300      31,882,400        60,236,000    19.82      29,671,900      12,175,100      15,780,900        57,627,900    18.96      21,113,500       9,259,600      14,204,200        44,577,300    14.67 

 1. งบด าเนินงาน      182,028,700      42,360,200       3,656,300      10,364,600        56,381,100     30.97      18,554,600       8,831,600       7,232,700        34,618,900    19.02      29,188,200      11,691,400      11,317,600        52,197,200    28.68      20,629,800       8,775,900       9,425,800        38,831,500    21.33 

 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ      160,245,200      40,449,300       1,848,400       8,556,700        50,854,400     31.74      16,744,700       7,021,800       5,424,900        29,191,400    18.22      27,380,400       9,883,600       9,509,800        46,773,800    29.19      18,827,000       6,973,100       7,625,500        33,425,600    20.86 

 ค่าสาธารณูปโภค        21,783,500       1,910,900       1,807,900       1,807,900         5,526,700     25.37       1,809,900       1,809,800       1,807,800         5,427,500    24.92       1,807,800       1,807,800       1,807,800         5,423,400    24.90       1,802,800       1,802,800       1,800,300         5,405,900    24.82 

 2. งบลงทนุ      113,833,200                 -                 -      83,030,400        83,030,400     72.94                 -                 -      23,653,500        23,653,500    20.78                 -                 -       3,467,100         3,467,100      3.05                 -                 -       3,682,200         3,682,200      3.23 

 ครุภณัฑ์        30,802,800                 -                 -                 -                   -           -                 -                 -      23,653,500        23,653,500    76.79                 -                 -       3,467,100         3,467,100    11.26                 -                 -       3,682,200         3,682,200    11.95 

 สิง่ก่อสรา้ง        83,030,400                 -                 -      83,030,400        83,030,400    100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

 3. งบรายจา่ยอื่น         8,054,400         583,700         483,700         996,200         2,063,600     25.62         483,700         483,700         996,200         1,963,600    24.38         483,700         483,700         996,200         1,963,600    24.38         483,700         483,700       1,096,200         2,063,600    25.62 

 1 กิจกรรม : การสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ        56,254,200       8,317,100         663,700       3,690,600        12,671,400     22.53       3,663,700       3,161,700         653,700         7,479,100    13.30      12,696,500       5,225,600       5,653,700        23,575,800    41.91       6,153,700       3,150,500       3,223,700        12,527,900    22.27 

 งบรายจา่ย : งบด าเนินงาน        50,249,800       7,733,400         180,000       3,206,900        11,120,300     22.13       3,180,000       2,678,000         170,000         6,028,000    12.00      12,212,800       4,741,900       5,170,000        22,124,700    44.03       5,670,000       2,666,800       2,640,000        10,976,800    21.84 

 หมวดรายจา่ย : คา่ตอบแทน         2,054,800         180,000         180,000         180,000           540,000     26.28         180,000         178,000         170,000           528,000    25.70         170,000         170,000         170,000           510,000    24.82         170,000         166,800         140,000           476,800    23.20 

 1. ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ           326,800           30,000           30,000           30,000            90,000     27.54           30,000           30,000           30,000            90,000    27.54           30,000           30,000           30,000            90,000    27.54           30,000           26,800                 -            56,800    17.38 

 2. ค่าตอบแทนทีป่รึกษาคดพีเิศษ         1,728,000         150,000         150,000         150,000           450,000     26.04         150,000         148,000         140,000           438,000    25.35         140,000         140,000         140,000           420,000    24.31         140,000         140,000         140,000           420,000    24.31 

 หมวดรายจา่ย : คา่ใชส้อย        48,195,000       7,553,400                 -       3,026,900        10,580,300     21.95       3,000,000       2,500,000                 -         5,500,000    11.41      12,042,800       4,571,900       5,000,000        21,614,700    44.85       5,500,000       2,500,000       2,500,000        10,500,000    21.79 

 1. ค่าใชจ่้ายในการสบืสวนสอบสวนคดพีเิศษ ตาม

มาตรา 31 แหง่พระราชบญัญตักิารสอบสวนคดี

พเิศษ พ.ศ.2547

       38,441,700       3,026,900         3,026,900       7.87       3,000,000       2,500,000         5,500,000    14.31       9,842,900       4,571,900       5,000,000        19,414,800    50.50       5,500,000       2,500,000       2,500,000        10,500,000    27.31 

 2. ค่าเช่าทรพัยส์นิ         9,753,300       7,553,400                 -                 -         7,553,400     77.44                 -                 -                 -                   -          -       2,199,900                 -                 -         2,199,900    22.56                 -                 -                 -                   -          - 

 2.1 ค่าเช่าโกดงัเก็บของกลาง         4,399,800       2,199,900                 -                 -         2,199,900     50.00                   -          -       2,199,900         2,199,900    50.00                   -          - 

 2.2 ค่าเช่าอาคาร         5,353,500       5,353,500                 -                 -         5,353,500    100.00                   -          -                   -          -                   -          - 

 งบรายจา่ย : งบรายจา่ยอื่น         6,004,400         583,700         483,700         483,700         1,551,100     25.83         483,700         483,700         483,700         1,451,100    24.17         483,700         483,700         483,700         1,451,100    24.17         483,700         483,700         583,700         1,551,100    25.83 

 1. ค่าใชจ่้ายในการคุม้ครองพยาน         5,600,000         550,000         450,000         450,000         1,450,000     25.89         450,000         450,000         450,000         1,350,000    24.11         450,000         450,000         450,000         1,350,000    24.11         450,000         450,000         550,000         1,450,000    25.89 

 2. ค่าใชจ่้ายด าเนินการประสานงานและตดิตาม

บคุคลทีม่คีวามเคลือ่นไหวเป็นภยัต่อความม ัน่คง

ของประเทศ

          404,400           33,700           33,700           33,700           101,100     25.00           33,700           33,700           33,700           101,100    25.00           33,700           33,700           33,700           101,100    25.00           33,700           33,700           33,700           101,100    25.00 

 2 กิจกรรม : การพฒันาบคุลากร        83,030,400                 -                 -      83,030,400        83,030,400    100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

 งบรายจา่ย : งบลงทนุ        83,030,400                 -                 -      83,030,400        83,030,400    100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

 1. ค่าก่อสรา้งสถาบนัการสอบสวนคดพีเิศษ ระยะ

ที ่2 พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ

       83,030,400      83,030,400        83,030,400    100.00                   -          -                   -          -                   -          - 

 3 กิจกรรม : การอ านวยการ        47,499,500      22,932,500       1,795,400       3,195,300        27,923,200     58.79       2,050,700       2,012,400       3,145,200         7,208,300    15.18       2,743,700       2,010,400       1,937,100         6,691,200    14.09       2,115,300       1,882,000       1,679,500         5,676,800    11.95 

 งบรายจา่ย : งบด าเนินงาน        46,364,700      22,932,500       1,795,400       3,195,300        27,923,200     60.23       2,050,700       2,012,400       2,010,400         6,073,500    13.10       2,743,700       2,010,400       1,937,100         6,691,200    14.43       2,115,300       1,882,000       1,679,500         5,676,800    12.24 

 หมวดรายจา่ย : คา่ตอบแทน         1,229,800         133,400         133,400         245,900           512,700     41.69         133,400         133,400         133,400           400,200    32.54         133,400         133,400           50,100           316,900    25.77                 -                 -                 -                   -          - 

 1. ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจ า

ต าแหน่ง

        1,117,300         133,400         133,400         133,400           400,200     35.82         133,400         133,400         133,400           400,200    35.82         133,400         133,400           50,100           316,900    28.36                 -                 -                 -                   -          - 

 2. ค่าตอบแทนผูค้วบคุมงานก่อสรา้ง           112,500         112,500           112,500    100.00                   -          -                   -          -                   -          - 

 หมวดรายจา่ย : คา่ใชส้อย        25,748,200      21,030,800         250,000       1,537,400        22,818,200     88.62         270,000         265,000         265,000           800,000      3.11         765,000         265,000         275,000         1,305,000      5.07         275,000         275,000         275,000           825,000      3.20 

 1. ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง         1,000,000                 -                 -         500,000           500,000     50.00                 -                 -                   -          -         500,000                 -                 -           500,000    50.00                 -                 -                 -                   -          - 

 2. ค่ารบัรองและพธิีการ           200,000           20,000            20,000     10.00           20,000           15,000           15,000            50,000    25.00           15,000           15,000           25,000            55,000    27.50           25,000           25,000           25,000            75,000    37.50 

 3. ค่าน า้เยน็ระบบปรบัอากาศ         3,000,000         250,000         250,000         250,000           750,000     25.00         250,000         250,000         250,000           750,000    25.00         250,000         250,000         250,000           750,000    25.00         250,000         250,000         250,000           750,000    25.00 

 4. ค่าประกนัภยัรถยนต์         1,337,800       1,337,800         1,337,800    100.00                   -          -                   -          -                   -          - 

 5. ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์            38,400                 -                 -           38,400            38,400    100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

23



 แผนงาน-ผลผลิต/โครงการ-กิจกรรม

 งบรายจา่ย - รายการ  งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ไตรมาส1 รอ้ยละ ม.ค. ก.พ. มี.ค. ไตรมาส2 รอ้ยละ เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ไตรมาส 3 รอ้ยละ ก.ค. ส.ค. ก.ย. ไตรมาส 4 รอ้ยละ

 รวมทัง้สิ้น  ไตรมาส 1  ไตรมาส 2  ไตรมาส 3  ไตรมาส 4

 6. ค่าจา้งเหมาบริการ        20,172,000      19,423,000                 -         749,000        20,172,000    100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

 6.1 ค่าจา้งพนกังานรกัษาความปลอดภยั        11,316,000      11,316,000        11,316,000    100.00                   -          -                   -          -                   -          - 

 6.2 ค่าจา้งพนกังานรกัษาความสะอาด         3,753,000       3,753,000         3,753,000    100.00                   -          -                   -          -                   -          - 

 6.3 ค่าจา้งพนกังานขบัรถ         2,754,000       2,754,000         2,754,000    100.00                   -          -                   -          -                   -          - 

 6.4  ค่าจา้งเหมาดูแลระบบอาคาร         1,600,000       1,600,000         1,600,000    100.00                   -          -                   -          -                   -          - 

 6.5 ค่าต่อสทิธิ์อายุการใชง้านโปรแกรม

คอมพวิเตอร์

          749,000         749,000           749,000    100.00                   -          -                   -          -                   -          - 

 หมวดรายจา่ย : คา่วสัดุ         2,353,200         253,300                 -                 -           253,300     10.76         233,300         200,000         200,000           633,300    26.91         433,300         200,000         200,000           833,300    35.41         433,300         200,000                 -           633,300    26.91 

 1. วสัดุส านกังาน         2,200,000         200,000           200,000       9.09         200,000         200,000         200,000           600,000    27.27         400,000         200,000         200,000           800,000    36.36         400,000         200,000                 -           600,000    27.27 

 2. วสัดุงานบา้นงานครวั           133,200           33,300                 -                 -            33,300     25.00           33,300                 -                 -            33,300    25.00           33,300                 -                 -            33,300    25.00           33,300                 -                 -            33,300    25.00 

 3. วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ            20,000           20,000                 -                 -            20,000    100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

 หมวดรายจา่ย : คา่สาธารณูปโภค        17,033,500       1,515,000       1,412,000       1,412,000         4,339,000     25.47       1,414,000       1,414,000       1,412,000         4,240,000    24.89       1,412,000       1,412,000       1,412,000         4,236,000    24.87       1,407,000       1,407,000       1,404,500         4,218,500    24.77 

 1. ค่าไฟฟ้า        12,103,000       1,103,000       1,000,000       1,000,000         3,103,000     25.64       1,000,000       1,000,000       1,000,000         3,000,000    24.79       1,000,000       1,000,000       1,000,000         3,000,000    24.79       1,000,000       1,000,000       1,000,000         3,000,000    24.79 

 2. ค่าประปา           237,500           20,000           20,000           20,000            60,000     25.26           20,000           20,000           20,000            60,000    25.26           20,000           20,000           20,000            60,000    25.26           20,000           20,000           17,500            57,500    24.21 

 3. ค่าโทรศพัท์         3,705,000         310,000         310,000         310,000           930,000     25.10         310,000         310,000         310,000           930,000    25.10         310,000         310,000         310,000           930,000    25.10         305,000         305,000         305,000           915,000    24.70 

 4. ค่าไปรษณีย์           988,000           82,000           82,000           82,000           246,000     24.90           84,000           84,000           82,000           250,000    25.30           82,000           82,000           82,000           246,000    24.90           82,000           82,000           82,000           246,000    24.90 

 งบรายจา่ย : งบลงทนุ         1,134,800                 -                 -                 -                   -           -                 -                 -       1,134,800         1,134,800   100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

 1. โครงการจดัหาระบบสือ่สารภาพและเสยีง

ภายในหอ้งปฏบิตักิารสือ่สาร (War room)

        1,134,800                   -           -       1,134,800         1,134,800   100.00                   -          -                   -          - 

 4 กิจกรรม : การพฒันาและเพิ่มประสิทธิภาพการ

ปฏบิตังิานคดีพิเศษ

       75,508,700      11,215,000         427,000       3,994,500        15,636,500     20.71      12,083,000       3,662,000       4,324,100        20,069,100    26.58      12,143,000       3,692,000       4,243,800        20,078,800    26.59      11,603,800       3,742,000       4,378,500        19,724,300    26.12 

 งบรายจา่ย : งบด าเนินงาน        73,458,700      11,215,000         427,000       3,482,000        15,124,000     20.59      12,083,000       3,662,000       3,811,600        19,556,600    26.62      12,143,000       3,692,000       3,731,300        19,566,300    26.64      11,603,800       3,742,000       3,866,000        19,211,800    26.15 

 หมวดรายจา่ย : คา่ตอบแทน         3,549,300         240,000         240,000         320,000           800,000     22.54         240,000         240,000         320,000           800,000    22.54         240,000         310,000         309,300           859,300    24.21         320,000         320,000         450,000         1,090,000    30.71 

 1. ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ         2,850,000         240,000         240,000         240,000           720,000     25.26         240,000         240,000         240,000           720,000    25.26         240,000         240,000         240,000           720,000    25.26         240,000         240,000         210,000           690,000    24.21 

 2. ค่าตอบแทนคณะกรรมการ           699,300           80,000            80,000     11.44           80,000            80,000    11.44           70,000           69,300           139,300    19.92           80,000           80,000         240,000           400,000    57.20 

 หมวดรายจา่ย : คา่ใชส้อย        67,571,400      10,788,000                 -       2,975,000        13,763,000     20.37      11,656,000       3,235,000       3,304,600        18,195,600    26.93      11,616,000       3,195,000       3,235,000        18,046,000    26.71      11,096,800       3,235,000       3,235,000        17,566,800    26.00 

 1. ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ         2,291,200         250,000           250,000     10.91         250,000         250,000         241,200           741,200    32.35         200,000         200,000         200,000           600,000    26.19         200,000         250,000         250,000           700,000    30.55 

 2. ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์           100,000                   -           -           10,000           10,000            20,000    20.00           20,000           20,000           10,000            50,000    50.00           10,000           10,000           10,000            30,000    30.00 

 3. ค่าจา้งเหมาบคุลากรช่วยปฏบิตังิาน        29,240,800       2,975,000         2,975,000     10.17       2,975,000       2,975,000       2,975,000         8,925,000    30.52       2,975,000       2,975,000       2,975,000         8,925,000    30.52       2,465,800       2,975,000       2,975,000         8,415,800    28.78 

 4. ค่าเช่าทรพัยส์นิ / ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร         2,117,000       2,117,000                 -         2,117,000    100.00                   -          -                   -          -                   -          - 

 5. ค่าใชจ่้ายในการพฒันายุทธศาสตรก์ารป้องกนั

และปราบปรามอาชญากรรมทีเ่ป็นคดพีเิศษ

           38,400                   -           -           38,400            38,400   100.00                   -          -                   -          - 

 6. ค่าใชจ่้ายในการพฒันาความร่วมมอืกบั

หน่วยงานบงัคบัใชก้ฎหมายต่างประเทศทีม่ทีีต่ ัง้ใน

ประเทศไทย

          100,000                   -           -           50,000            50,000    50.00           50,000            50,000    50.00                   -          - 

 7. ค่าเช่ารถยนตเ์พือ่การปฏบิตักิารสบืสวน

สอบสวนคดพีเิศษ 100 คนั

       33,684,000       8,421,000         8,421,000     25.00       8,421,000         8,421,000    25.00       8,421,000         8,421,000    25.00       8,421,000         8,421,000    25.00 

 หมวดรายจา่ย : คา่วสัดุ         2,338,000         187,000         187,000         187,000           561,000     23.99         187,000         187,000         187,000           561,000    23.99         287,000         187,000         187,000           661,000    28.27         187,000         187,000         181,000           555,000    23.74 

 1. วสัดุเชื้อเพลงิและหล่อลืน่         2,238,000         187,000         187,000         187,000           561,000     25.07         187,000         187,000         187,000           561,000    25.07         187,000         187,000         187,000           561,000    25.07         187,000         187,000         181,000           555,000    24.80 

 2. วสัดุสนามและการฝึก           100,000                 -                 -                   -           -                 -                 -                 -                   -          -         100,000                 -                 -           100,000   100.00                 -                 -                 -                   -          - 

 งบรายจา่ย : งบรายจา่ยอื่น         2,050,000                 -                 -         512,500           512,500     25.00                 -                 -         512,500           512,500    25.00                 -                 -         512,500           512,500    25.00                 -                 -         512,500           512,500    25.00 

 1. ค่าใชจ่้ายในการจดัต ัง้แหล่งข่าวบคุคลระดบัพื้นที่           250,000           62,500            62,500     25.00           62,500            62,500    25.00           62,500            62,500    25.00           62,500            62,500    25.00 

 2. ค่าใชจ่้ายในการใหค้วามช่วยเหลอืประชาชนที่

ไมไ่ดร้บัความเป็นธรรม

        1,800,000         450,000           450,000     25.00         450,000           450,000    25.00         450,000           450,000    25.00         450,000           450,000    25.00 

24



 แผนงาน-ผลผลิต/โครงการ-กิจกรรม

 งบรายจา่ย - รายการ  งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ไตรมาส1 รอ้ยละ ม.ค. ก.พ. มี.ค. ไตรมาส2 รอ้ยละ เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ไตรมาส 3 รอ้ยละ ก.ค. ส.ค. ก.ย. ไตรมาส 4 รอ้ยละ

 รวมทัง้สิ้น  ไตรมาส 1  ไตรมาส 2  ไตรมาส 3  ไตรมาส 4

 5 กิจกรรม : การพฒันาเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อ

การสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ

       41,623,500         479,300       1,253,900         480,400         2,213,600       5.32       1,240,900         479,200      23,759,400        25,479,500    61.21       2,088,700       1,247,100       3,946,300         7,282,100    17.50       1,240,700         485,100       4,922,500         6,648,300    15.97 

 งบรายจา่ย : งบด าเนินงาน        11,955,500         479,300       1,253,900         480,400         2,213,600     18.52       1,240,900         479,200       1,240,700         2,960,800    24.77       2,088,700       1,247,100         479,200         3,815,000    31.91       1,240,700         485,100       1,240,300         2,966,100    24.81 

 หมวดรายจา่ย : คา่ใชส้อย         6,205,500                 -         774,600            1,100           775,700     12.50         761,600                 -         761,500         1,523,100    24.54       1,609,500         767,900                 -         2,377,400    38.31         761,500            6,300         761,500         1,529,300    24.64 

 1. ค่าจา้งเหมาบริการ         6,205,500                 -         774,600            1,100           775,700     12.50         761,600                 -         761,500         1,523,100    24.54       1,609,500         767,900                 -         2,377,400    38.31         761,500            6,300         761,500         1,529,300    24.64 

 1.1 ค่าบ ารุงรกัษาระบบสารสนเทศ         4,596,000         774,600            1,100           775,700     16.88         761,600         761,500         1,523,100    33.14         767,900           767,900    16.71         761,500            6,300         761,500         1,529,300    33.27 

 1.2 ค่าบ ารุงรกัษาระบบรกัษาความ

ปลอดภยั กรมสอบสวนคดพีเิศษ

        1,200,000                   -           -                   -          -       1,200,000         1,200,000   100.00                   -          - 

 1.3 ค่าบ ารุงรกัษาอุปกรณ์โทรศพัท ์ระบบ

 IP-PHONE

          409,500                   -           -                   -          -         409,500           409,500   100.00                   -          - 

 หมวดรายจา่ย : คา่วสัดุ         1,000,000           83,400           83,400           83,400           250,200     25.02           83,400           83,400           83,400           250,200    25.02           83,400           83,400           83,400           250,200    25.02           83,400           83,000           83,000           249,400    24.94 

 1. วสัดุคอมพวิเตอร์         1,000,000           83,400           83,400           83,400           250,200     25.02           83,400           83,400           83,400           250,200    25.02           83,400           83,400           83,400           250,200    25.02           83,400           83,000           83,000           249,400    24.94 

 หมวดรายจา่ย : คา่สาธารณูปโภค         4,750,000         395,900         395,900         395,900         1,187,700     25.00         395,900         395,800         395,800         1,187,500    25.00         395,800         395,800         395,800         1,187,400    25.00         395,800         395,800         395,800         1,187,400    25.00 

 1. ค่าเช่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม         4,750,000         395,900         395,900         395,900         1,187,700     25.00         395,900         395,800         395,800         1,187,500    25.00         395,800         395,800         395,800         1,187,400    25.00         395,800         395,800         395,800         1,187,400    25.00 

 งบรายจา่ย : งบลงทนุ        29,668,000                 -                 -                 -                   -           -                 -                 -      22,518,700        22,518,700    75.90                 -                 -       3,467,100         3,467,100    11.69                 -                 -       3,682,200         3,682,200    12.41 

 1.  เครื่องพมิพ ์Multifunction แบบฉีดหมกึ

พรอ้มตดิต ัง้ถงัหมกึพมิพ ์(Ink Tank Printer) 

แขวงทุง่สองหอ้ง เขตหลกัสี ่กรุงเทพมหานคร

          519,600                   -           -         519,600           519,600   100.00                   -          -                   -          - 

 2. เครื่องคอมพวิเตอรแ์บบพกพาพรอ้มอุปกรณ์ 

แขวงทุง่สองหอ้ง เขตหลกัสี ่กรุงเทพมหานคร

        7,137,000                   -           -       7,137,000         7,137,000   100.00                   -          -                   -          - 

 3. เครื่องคอมพวิเตอรแ์บบตัง้โตะ๊พรอ้มอุปกรณ์   

 แขวงทุง่สองหอ้ง เขตหลกัสี ่กรุงเทพมหานคร

        5,445,000                   -           -       5,445,000         5,445,000   100.00                   -          -                   -          - 

 4. โครงการจดัท าฐานขอ้มลูสารสนเทศเพือ่ใช ้

วเิคราะหแ์ละบูรณาการส าหรบัการใชง้านคดี

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  แขวงทุง่สอง

หอ้ง เขตหลกัสี ่กรุงเทพมหานคร

       16,566,400                   -           -       9,417,100         9,417,100    56.84       3,467,100         3,467,100    20.93       3,682,200         3,682,200    22.23 

 แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการปญัหาแรงงานตา่ง

ดา้วและการคา้มนุษย์

      4,360,000        300,000        300,000        362,000         962,000    22.06        352,000        352,000        352,000       1,056,000   24.22        582,000        352,000        352,000       1,286,000   29.50        352,000        352,000        352,000       1,056,000   24.22 

 ผลผลิต:โครงการป้องกนัและปราบปรามการคา้มนุษย์         4,360,000         300,000         300,000         362,000           962,000     22.06         352,000         352,000         352,000         1,056,000    24.22         582,000         352,000         352,000         1,286,000    29.50         352,000         352,000         352,000         1,056,000    24.22 

 1 กิจกรรม : ป้องกนัและปราบปรามการคา้มนุษย์         4,360,000         300,000         300,000         362,000           962,000     22.06         352,000         352,000         352,000         1,056,000    24.22         582,000         352,000         352,000         1,286,000    29.50         352,000         352,000         352,000         1,056,000    24.22 

 งบรายจา่ย : งบรายจา่ยอื่น         4,360,000         300,000         300,000         362,000           962,000     22.06         352,000         352,000         352,000         1,056,000    24.22         582,000         352,000         352,000         1,286,000    29.50         352,000         352,000         352,000         1,056,000    24.22 

 1. ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการทางคดต่ีอตา้นการคา้

มนุษย์

        4,130,000         300,000         300,000         362,000           962,000     23.29         352,000         352,000         352,000         1,056,000    25.57         352,000         352,000         352,000         1,056,000    25.57         352,000         352,000         352,000         1,056,000    25.57 

 2. ค่าใชจ่้ายเกีย่วกบัขอ้มลูการคา้มนุษย์           230,000                   -           -                   -          -         230,000           230,000   100.00                   -          - 

25



 แผนงาน-ผลผลิต/โครงการ-กิจกรรม

 งบรายจา่ย - รายการ  งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ไตรมาส1 รอ้ยละ ม.ค. ก.พ. มี.ค. ไตรมาส2 รอ้ยละ เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ไตรมาส 3 รอ้ยละ ก.ค. ส.ค. ก.ย. ไตรมาส 4 รอ้ยละ

 รวมทัง้สิ้น  ไตรมาส 1  ไตรมาส 2  ไตรมาส 3  ไตรมาส 4

 แผนงานยทุธศาสตรป้์องกนัและแกไ้ขปญัหาที่

มีผลกระทบตอ่ความมัน่คง

     38,100,000                -        100,000        400,000         500,000      1.31                -                -        500,000         500,000     1.31                -                -        600,000         600,000     1.57    36,000,000                -        500,000      36,500,000   95.80 

 ผลผลิต:โครงการเพิ่มศกัยภาพดา้นการสืบสวน

สอบสวนและป้องกนัปราบปรามอาชญากรรมที่มี

ผลกระทบตอ่ความมัน่คง

       38,100,000                 -         100,000         400,000           500,000       1.31                 -                 -         500,000           500,000      1.31                 -                 -         600,000           600,000      1.57      36,000,000                 -         500,000        36,500,000    95.80 

 1 กิจกรรม : เพิ่มศกัยภาพดา้นการสืบสวนสอบสวน

และป้องกนัปราบปรามอาชญากรรมที่มีผลกระทบตอ่

ความมัน่คง

       36,000,000                 -                 -                 -                   -           -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -      36,000,000                 -                 -        36,000,000   100.00 

 งบรายจา่ย : งบลงทนุ        36,000,000                 -                 -                 -                   -           -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -      36,000,000                 -                 -        36,000,000   100.00 

 1. ชุดหาพกิดัและทศิทางโทรศพัทร์ะยะใกล ้  

แขวงทุง่สองหอ้ง เขตหลกัสี ่กรุงเทพมหานคร

       36,000,000                   -           -                   -          -                   -          -      36,000,000        36,000,000   100.00 

 2 กิจกรรม : พฒันาฐานขอ้มูลการข่าว เพื่อสนับสนุน

การสืบสวนสอบสวนและป้องกนัปราบปราม

อาชญากรรมที่มีผลตอ่ความมัน่คง

          100,000                 -         100,000                 -           100,000    100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

 งบรายจา่ย : งบด าเนินงาน           100,000                 -         100,000                 -           100,000    100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

 1. ค่าใชจ่้ายพฒันาบูรณาการฐานขอ้มลูใหก้าร

บงัคบัใชก้ฎหมายเป็นไปอย่างมปีระสทิธิภาพ (ค่าเช่า

เครือข่าย Internet)

          100,000         100,000           100,000    100.00                   -          -                   -          -                   -          - 

 3 กิจกรรม : ป้องกนัและปราบปราบคดีฟอกเงนิทาง

อาญาที่มีลกัษณะเป็นคดีพิเศษ

        2,000,000                 -                 -         400,000           400,000     20.00                 -                 -         500,000           500,000    25.00                 -                 -         600,000           600,000    30.00                 -                 -         500,000           500,000    25.00 

 งบรายจา่ย : งบรายจา่ยอื่น         2,000,000                 -                 -         400,000           400,000     20.00                 -                 -         500,000           500,000    25.00                 -                 -         600,000           600,000    30.00                 -                 -         500,000           500,000    25.00 

 1. ค่าใชจ่้ายในการป้องกนัและปราบปรามคดฟีอก

เงนิทางอาญา

        2,000,000         400,000           400,000     20.00         500,000           500,000    25.00         600,000           600,000    30.00         500,000           500,000    25.00 

 แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและ

กระบวนการยตุธิรรม

      4,913,900                -                -        288,400         288,400      5.87                -                -      4,337,000       4,337,000   88.26        288,500                -                -         288,500     5.87                -                -                -                  -         - 

 ผลผลิต:โครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากร กรม

สอบสวนคดีพิเศษ และหน่วยงานบงัคบัใชก้ฎหมาย

        4,913,900                 -                 -         288,400           288,400       5.87                 -                 -       4,337,000         4,337,000    88.26         288,500                 -                 -           288,500      5.87                 -                 -                 -                   -          - 

 1 กิจกรรม : พฒันาศกัยภาพบคุลากรและเพิ่ม

ประสิทธิภาพการปฎบิตังิานคดีพิเศษ

        4,413,900                 -                 -           38,400            38,400       0.87                 -                 -       4,337,000         4,337,000    98.26           38,500                 -                 -            38,500      0.87                 -                 -                 -                   -          - 

 งบรายจา่ย : งบด าเนินงาน            76,900                 -                 -           38,400            38,400     49.93                 -                 -                 -                   -          -           38,500                 -                 -            38,500    50.07                 -                 -                 -                   -          - 

 1. ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม            76,900           38,400            38,400     49.93                   -          -           38,500            38,500    50.07                   -          - 

 งบรายจา่ย : งบลงทนุ         4,337,000                 -                 -                 -                   -           -                 -                 -       4,337,000         4,337,000   100.00                 -                 -                 -                   -          -                 -                 -                 -                   -          - 

 1. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหลก็พรอ้มบอ่พกั

ทอ่ระบายน า้และทางเดนิเทา้

        4,337,000                   -           -       4,337,000         4,337,000   100.00                   -          -                   -          - 

 2 กิจกรรม : บูรณาการความร่วมมือเครือข่ายดา้นการ

ป้องกนัการเกิดอาชญากรรมคดีพิเศษ

          500,000                 -                 -         250,000           250,000     50.00                 -                 -                 -                   -          -         250,000                 -                 -           250,000    50.00                 -                 -                 -                   -          - 

 งบรายจา่ย : งบรายจา่ยอื่น           500,000                 -                 -         250,000           250,000     50.00                 -                 -                 -                   -          -         250,000                 -                 -           250,000    50.00                 -                 -                 -                   -          - 

 1. ค่าใชจ่้ายในการบูรณาการความร่วมมอื

เครือข่ายดา้นการป้องกนัการเกดิอาชญากรรมคดี

พเิศษ

          500,000         250,000           250,000     50.00                   -          -         250,000           250,000    50.00                   -          - 

26



 แผนงาน-ผลผลิต/โครงการ-กิจกรรม

 งบรายจา่ย - รายการ  งบประมาณ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ไตรมาส1 รอ้ยละ ม.ค. ก.พ. มี.ค. ไตรมาส2 รอ้ยละ เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ไตรมาส 3 รอ้ยละ ก.ค. ส.ค. ก.ย. ไตรมาส 4 รอ้ยละ

 รวมทัง้สิ้น  ไตรมาส 1  ไตรมาส 2  ไตรมาส 3  ไตรมาส 4

 แผนงานบูรณาการขบัเคลื่อนการแกไ้ขปญัหา

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

      7,271,000        450,000        400,000      2,017,700       2,867,700    39.44                -                -        767,800         767,800   10.56        600,000        400,000        967,800       1,967,800   27.06        400,000        400,000        867,700       1,667,700   22.94 

 ผลผลิต:โครงการเพิ่มประสิทธิภาพงานข่าวกรองและ

บูรณาการฐานขอ้มูลความมัน่คงพื้นที่จงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้

        7,271,000         450,000         400,000       2,017,700         2,867,700     39.44                 -                 -         767,800           767,800    10.56         600,000         400,000         967,800         1,967,800    27.06         400,000         400,000         867,700         1,667,700    22.94 

 1 กิจกรรม : ข่าวกรองเชิงรุก         7,271,000         450,000         400,000       2,017,700         2,867,700     39.44                 -                 -         767,800           767,800    10.56         600,000         400,000         967,800         1,967,800    27.06         400,000         400,000         867,700         1,667,700    22.94 

 งบรายจา่ย : งบรายจา่ยอื่น         7,271,000         450,000         400,000       2,017,700         2,867,700     39.44                 -                 -         767,800           767,800    10.56         600,000         400,000         967,800         1,967,800    27.06         400,000         400,000         867,700         1,667,700    22.94 

 1. โครงการศูนยข์อ้มลูความม ัน่คงจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้

        2,271,000         567,700           567,700     25.00         567,800           567,800    25.00         567,800           567,800    25.00         567,700           567,700    25.00 

 2. ค่าใชจ่้ายในการบูรณาการสอบสวนคดดีา้น

ความม ัน่คงในจงัหวดัชายแดนใต ้โดยใชก้ลไกการ

สอบสวนตาม พ.ร.บ. การสอบสวนคดพีเิศษ พ.ศ. 

2547

        5,000,000         450,000         400,000       1,450,000         2,300,000     46.00         200,000           200,000      4.00         600,000         400,000         400,000         1,400,000    28.00         400,000         400,000         300,000         1,100,000    22.00 

27



3.  รายละเอียดแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  ด้านฝึกอบรม/ สัมมนา

กรมสอบสวนคดีพิเศษ รวมเงิน

รายเดือน 76,900     ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เมย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
ไตรมาส (ร้อยละ) 100%

ไตรมาส (จ านวนเงิน) 76,900       
ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม        76,900        -          -         38,400          -          -           -      38,500          -          -          -          -           - 

รายการฝึกอบรม        76,900        -          -         38,400          -          -           -      38,500          -          -          -          -           - 

กองพัฒนาและสนุบสนุนคดีพิเศษ        76,900        -          -         38,400          -          -           -      38,500          -          -          -          -           - 

ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม        76,900 38,400      -        -        -         38,500     -        -        -        -        -         

49.93% 0.00% 50.07% 0.00%
38,400 -                                  38,500                             -                                  

ส่วนท่ี  3  แผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

หน่วย  :  บาท

ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค. 64) ไตรมาส (2 ม.ค.-มี.ค. 65) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.65) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย. 65)

28



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เมย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
ร้อยละต่อไตรมาส

งบประมาณต่อไตรมาส

 ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ 1 โครงการ     100,000 -              -              -              -              -              20,000      -              -              50,000     -              -              30,000     

 1. ค่าใช้จ่ายจัดท าวารสาร DSI 
(e-book)

     100,000 20,000       50,000      30,000      

เป้าหมาย รวมเงิน

0% 20% 50% 30%

0 20,000 50,000 30,000

ส่วนท่ี  3  แผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
4.  รายละเอียดแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2565  ด้านปะชาสัมพันธ์

หน่วย  :  บาท

ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค. 64) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค. 65) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.65) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย. 65)
กรมสอบสวนคดีพิเศษ

29



หน่วย : ล้านบาท

Oct-64 Nov-64 Dec-64 Jan-65 Feb-65 Mar-65 Apr-65 May-65 Jun-65 Jul-65 Aug-65 Sep-65
100.00%

1,151.7999   
1,151.7999   113.2868   74.3998  166.8787   88.8097  79.0867  87.1476  121.8548   83.5246  88.2942  128.4591   80.1356  39.9223   

งบบุคลากร 779.8882     68.2141      68.1888   68.1888     68.1888   68.1888   48.9748   88.5848     69.3709   69.3709   69.3709     69.3709   23.8757    
งบด าเนินงาน 195.5561     43.7390      5.0273     11.6336     19.7852   10.0622   7.5663     31.3543     12.9180   12.5402   21.8525     9.5290     9.5485      
งบลงทุน 154.1702     -         -      83.0304     -      -      27.9905   -        -      3.4671     36.0000     -      3.6822      
งบเงินอุดหนุน -              -         -      -        -      -      -      -        -      -      -        -      -       
งบรายจ่ายอ่ืน 22.1854       1.3337       1.1837     4.0259       0.8357     0.8357     2.6160     1.9157       1.2357     2.9160     1.2357       1.2357     2.8159      

รวม

งบประมาณ

30.78% 22.14% 25.50% 21.58%
354.5653                                    255.0440                                293.6736                                  248.5170                                   

5. แผนปฏิบัติการและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2565 จ าแนกตามหมวดงบรายจ่าย
กรมสอบสวนคดีพิเศษ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4
หมวดรายจ่าย

30



Oct-64 Nov-64 Dec-64 Jan-65 Feb-65 Mar-65 Apr-65 May-65 Jun-65 Jul-65 Aug-65 Sep-65
100.00%

1,151.7999      113.2868  74.3998   166.8787   88.8097  79.0867  87.1476     121.8548  83.5246   88.2942     128.4591  80.1356   39.9223          
100.00%

997.6297        
997.6297        113.2868  74.3998   83.8483     88.8097  79.0867  59.1571     121.8548  83.5246   84.8271     92.4591    80.1356   36.2401          
100.00%

154.1702        
154.1702        -          -         83.0304     -         -        27.9905     -          -         3.4671       36.0000    -         3.6822           

1. ค่าครุภัณฑ์ 66.8028          -          -         -            -         -        23.6535     -          -         3.4671       36.0000    -         3.6822           
 - รายการปีเดียว 66.8028          -          -         -         -        23.6535     -          -         3.4671       36.0000    -         3.6822           
 - รายการผูกพันเดิม -                -          -         -            -         -        -            -          -         -           -          -         -                
   1. .....รายการ..... -                
 - รายการผูกพันใหม่ -                -          -         -            -         -        -            -          -         -           -          -         -                
   1. .....รายการ..... -                
2. ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 87.3674          -          -         83.0304     -         -        4.3370       -          -         -           -          -         -                
 - รายการปีเดียว 4.3370            -          -         -            -         -        4.3370       -          -         -           -          -         -                
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมบ่อพักท่อระบายน้ าและ
ทางเดินเท้า

4.3370       

 - รายการผูกพันเดิม 83.0304          -          -         83.0304     -         -        -            -          -         -           -          -         -                
   1. ค่าก่อสร้างสถาบันการ
สอบสวนคดีพิเศษ ระยะท่ี 2 พร้อม
ส่ิงก่อสร้างประกอบ

83.0304          83.0304      -            -            -                 

   2. .....รายการ..... -                
 - รายการผูกพันใหม่ -                -          -         -            -         -        -            -          -         -           -          -         -                
   1. .....รายการ..... -                

30.78%

20.93%

21.58%

รายจ่ายลงทุน

งบประมาณ

53.86% 18.16% 2.25%

227.0535                                  290.2065                                    

รวมท้ังส้ิน

รายจ่ายประจ า

22.14%

25.74%
83.0304                                      27.9905                                    3.4671                                       39.6822                                           

27.22% 22.76% 29.09%

25.50%

271.5349                                     208.8348                                         

6. แผนปฏิบัติการและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ าแนกรายจ่ายประจ า/รายจ่ายลงทุน
กรมสอบสวนคดีพิเศษ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4หมวดรายจ่าย

31


